
SPRING
SPRING ANNUALS 

TRIXI

2023/2024DE EN NL PL



DE EN

Sehr geehrte Kundinnen und Kunden, 

da ist er – der neue Selecta Sommerkatalog mit dem überarbeiteten, 

aktuellen Angebot an Beet- und Balkonp� anzen für die kommende Saison. 

Wir präsentieren Neuheiten und bewährte Klassiker, einzigartige Stand 

Alones und erfolgreiche Serien wie SKYfamily Petunien, Drums® Verbenen 

und Tumbao® Pelargonien, optimieren Strukturen und ergänzen Serien. 

Hier sei besonders hingewiesen auf die neue Osteospermum Type 252 

sowie die intergenerischen Calibrachoa The Power Sisters. Aufs Titelbild 

gescha� t hat es die farbenfrohe Fancy Francy, der Newcomer des letzten 

Jahres.

Nach wie vor hoch im Kurs ist das Thema Nachhaltigkeit. Und zwar nicht 

nur in der Fachpresse und in Züchter-, Produzenten- und Handelskreisen, 

sondern vielmehr wird es von Publikumsmedien auch in breite Bevölk-

erungsschichten hineingetragen. Berichte über P� anzen, die mit wenig 

Wasser auskommen und auch längere Hitzeperioden unbeschadet überste-

hen, führen zu steigender Nachfrage auf allen Ebenen. Mit dem Konzept 

Planta Morgana setzen wir genau dort an. Auf Produktebene ein quali� -

ziertes Sortiment mit getesten Kulturen und Sorten, und auf Marketing-

ebene entsprechende Ideen und Vermarktungsansätze. Selecta bietet somit 

Lösungen für die gesamte Wertschöpfungskette.

Ihr Selecta one Team 

Dear customers, 

Here it is - the new Selecta summer catalogue with the revised, up-to-date 

range of bed and balcony plants for the coming season. We present nov-

elties and proven classics, unique stand alones and successful series such 

as SKYfamily petunias, Drums® verbenas and Tumbao® pelargoniums, op-

timise structures and complement series. Special mention should be made 

of the new Osteospermum Type 252 and the intergeneric Calibrachoa The 

Power Sisters. The colourful Fancy Francy, last year’s newcomer, made it 

onto the cover.

The topic of sustainability continues to be of great importance. And 

not only in the trade press and among growers, producers and traders, 

but rather it is also spread by the public media to broad sections of the 

population. Reports about plants that manage with little water and survive 

longer periods of heat unscathed are leading to increasing demand at all 

levels. This is exactly where we come in with the Planta Morgana concept. 

At product level with a quali� ed assortment of tested crops and varieties, 

and at marketing level with appropriate ideas and marketing approaches. 

Selecta thus o� ers solutions for the entire value chain.

Your Selecta one team

SPRING

Geachte relatie,

Hier is hij dan - de nieuwe Selecta zomercatalogus met het actuele 

assortiment perkgoed voor het komende seizoen. Wij presenteren 

noviteiten en bekende klassiekers, unieke stand-alones en succesvolle 

series zoals de SKYfamily-petunia’s, Drums®-verbena’s en Tumbao®-

pelargoniums. Verder optimaliseren, structureren en vullen we series 

aan. Speciale vermelding verdienen de nieuwe osteospermumserie 

Type 252 en de interspeci� eke calibrachoa-serie The Power Sisters. De 

kleurrijke Fancy Francy, de nieuwkomer van vorig jaar, staat op de cover.

Het onderwerp duurzaamheid blij�  bovenaan de agenda staan. Een zeer 

belangrijk thema. Niet alleen in de vakpers en bij telers, producenten 

en handelaren, maar ook via de publieke media en bij alle lagen van de 

bevolking. Berichten over planten die weinig water nodig hebben en 

zelfs langere periodes van hitte ongeschonden overleven, leiden tot een 

toenemende vraag op alle niveaus. Dit is precies waar wij met het Planta 

Morgana-concept om de hoek komen kijken. Op productniveau met een 

gekwali� ceerd assortiment van geteste soorten en op marketingniveau 

met bijbehorende ideeën en marketingconcepten. Selecta biedt zo 

oplossingen voor de gehele keten.

Uw Selecta one-team

Szanowni Klienci,

oto on – nowy katalog Selecta na lato z odświeżoną, aktualną ofertą roślin 

rabatowych i balkonowych na nadchodzący sezon. Prezentujemy nowości i 

sprawdzone klasyki, wyjątkowe rośliny pojedyncze i efektowne serie, takie 

jak petunie SKYfamily, werbeny Drums® i pelargonie Tumbao®, przeds-

tawiamy także zoptymalizowane struktury i rozszerzone kolekcje. Warto 

zwrócić szczególną uwagę na nowe stokrotki afrykańskie Type 252 oraz 

międzygatunkowe calibrachoa The Power Sisters. Na okładce znalazł się 

kolorowy okaz Fancy Francy, ubiegłoroczna nowość.

Ważnym tematem nadal jest zrównoważony rozwój: nie tylko w prasie 

branżowej, wśród hodowców, producentów i sprzedawców, lecz także w 

szerokich kręgach społeczeństwa dzięki działaniom mediów konsumenckich. 

Opisy roślin, które nie wymagają dużych ilości wody i potra� ą przetrwać 

dłuższe okresy wysokich temperatur, powodują wzrost zainteresowania nimi 

na wszystkich płaszczyznach. Nasza koncepcja Planta Morgana doskonale 

wpisuje się w ten trend. Na poziomie produktów oznacza to wysokoga-

tunkowy asortyment ze sprawdzonymi uprawami i odmianami, a na pozio-

mie marketingu – odpowiednie pomysły i rozwiązania sprzedażowe. Dzięki 

temu Selecta oferuje propozycje dla całego łańcucha wartości dodanej.

Wasz zespół Selecta one

NL PL

1

WE LOVE TO GROW®



DE EN NL PL

Unsere besonders erfolgreichen 

Beet- und Balkonpflanzen haben 

wir im Kapitel “Highlights” 

zusammengefasst. Hier finden 

Sie eine breite Auswahl an be-

kannten und bewährten Selecta 

Qualitäten sowie aufregenden 

Innovationen.  

We have also summarised our 

particularly successful bedding and 

balcony plants in the “Highlights” 

chapter. Here you will find a 

wide selection of high-quality, 

well-known and tried-and-tested 

Selecta plants, as well as exciting 

innovations.

Nasze cieszące się szczególną 

popularnością rośliny rabatowe i 

balkonowe zebraliśmy w rozdziale 

„Highlights”. Tutaj znajdziesz sze-

roki wybór znanych i sprawdzonych 

produktów Selecta, jak również 

niesamowitych innowacji.  

Ons succesvolste perkgoed staan 

in het hoofdstuk “Highlights”. 

Hier vindt u naast het brede 

assortiment van bekende Selecta- 

soorten ook onze interessante 

noviteiten.

2

HIGHLIGHTS

32



08852 · KLECA22852

sel® MiniFamous® Uno Blue Vein

08951 · KLECA23951

sel® MiniFamous® Uno White '24

08913 · KLECA22913

sel® MiniFamous® Uno Glamour

08899

SELECTAS EXTRA.
MINIFAMOUS® UNO

ENDE NL PL

• Allrounder

• Mittelstarker, runder Wuchs

• Aufrecht stehende Blüten

• Leicht kontrollierbarer Wuchs

• �Ideal für eine schnelle Kultur 

mit früher Blüte

• All-rounder

• �Semi-vigorous, round growth 

habit

• Upright flowers

• Easy to control growth

• �Ideal for fast production with 

early flowering

• Allrounder

• Middelsterke, ronde groei

• Rechtopstaande bloemen

• Makkelijk te controleren groei

• �Ideaal voor een snelle teelt 

met een vroege bloei

• Wszechstronne zastosowannie

• �Umarkowanie silny i  

kompaktowy wzrost

• Pionowo stojace kwiaty

• Łatwy do kontroli wzrost

• �Idealna do szybkiej produkcji  

z wczesnym kwitnieniem

4 54

08003 · KLECA17003

sel® MiniFamous® Uno Yellow

08395 · KLECA17395*

sel® MiniFamous® Uno White

08487 · KLECA19487

sel® MiniFamous® Uno Blue '20

CAL IBRACHOA MINIFAMOUS® UNO

08403 · KLECA17403*

sel® MiniFamous® Uno Red

08858 · KLECA20858

sel® MiniFamous® Uno Orange '21

08803 · KLECA20803

sel® MiniFamous® Uno Yellow Red Eye

08976

sel® MiniFamous® Uno Biscuit

sel® MiniFamous® Uno Pink '24

CAL IBRACHOA MINIFAMOUS® UNO

08971 · KLECA23971

sel® MiniFamous® Uno Pink Pearl

08029 · KLECA17029*

sel® MiniFamous® Uno Pink Purple Splash



08566 · KLECA21566

sel® MiniFamous® Uno Double 
White '22

08508 · KLECA19508*

sel® MiniFamous® Uno Double 
Blue

08264 · KLECA14264*

sel® MiniFamous® Uno Double 
Pink

08356 · KLECA16356*

sel® MiniFamous® Uno Double 
PinkMania!

08992 · KLECA23992

sel® MiniFamous® Uno Double 
Red '24

08510 · KLECA18510*

sel® MiniFamous® Uno Double 
LavTastic

6

CAL IBRACHOA MINIFAMOUS® UNO DOUBLE

6 76

08085 · KLECA18085*

sel® MiniFamous® Uno Double 
PinkTastic®

CAL IBRACHOA MINIFAMOUS® UNO DOUBLE

Fleuro
Star
WINNER



08399 · KLECA17399*

sel® MiniFamous® Neo Royal Blue '24

08251 · KLECA13251*

sel® MiniFamous® Neo Pink '13

08879 · KLECA22879

sel® MiniFamous® Neo White '23

08327 · KLECA15327*

sel® MiniFamous® Neo True Yellow

08017 · KLECA16017*

sel® MiniFamous® Neo Firestorm

08915 · KLECA22915

08006 · KLECA16006* 08371 · KLECA16371*

sel® Rave® Cherry '23

sel® Rave® Pink '16 sel® Rave® Violet

08822 · KLECA22822

sel® Rave® Blue Bicolor

08493 · KLECA22493

08810 · KLECA20810

sel® Rave® Pink Hawaii

08958

sel® Rave® Pink Barbados

See more

SELECTAS EXTRA.
RAVE®

ENDE NL PL

• Stern-Muster

• Großblumig

• Frühe Blüte

• Leicht kontrollierbarer Wuchs

• Gute Verzweigung

• Star pattern

• Big flowers

• Early flowering

• Easy to control growth habit

• Good branching

• Sterren patroon

• Grote bloemen

• Vroege bloei

• Makkelijk te controleren groei

• Goede vertakking

• Gwiazdzisty wzór

• Duze kwiaty

• Wczesne kwitnienie

• Łatwy do kontrolowania wzrost

• Dobre rozgałezianie

®

SELECTAS EXTRA.
MINIFAMOUS® NEO

ENDE NL PL

• Starker Wuchs

• Gute Verzweigung

• �Ideal für Ampeln und große 

Gefäße

• Große Farbpalette

• Vigorous growing

• Good branching

• �Ideal for baskets and big  

containers

• Wide colour range

• Sterke groei

• Goede vertakking

• �Ideaal voor baskets en grote 

containers

• Breed kleurenpalet

• Silny wzrost

• Dobre rozgałezienie

• �Idealny do wiszacych koszy i 

duzych donic

• Szeroka gama kolorów

8

CAL IBRACHOA RAVE®

8 98

08236 · KLECA12236*

sel® MiniFamous® Neo Bluesel® MiniFamous® Neo Purple '23

CAL IBRACHOA MINIFAMOUS® NEO

08545 · KLECA20545*

sel® MiniFamous® Neo Orange '24

https://www.youtube.com/watch?v=2oxjHsE7efo&list=PL5R7TnZLIVjWK-PR2FLNzSZ9efRvGF_bx&index=8


08978

sel® MiniFamous® Neo Summer Fresh

08872 · KLECA23872

sel® MiniFamous® Neo Bright Pink

08972

sel® MiniFamous® Neo Rose

08320 · KLECA16320*

sel® MiniFamous® Neo Light Blue '16

08916 · KLECA23916

sel® MiniFamous® Neo Summer Joy

08216 · KLECA10216*

sel® MiniFamous® Neo Pink + Red Eye

08503 · KLECA18503*

sel® MiniFamous® Neo Pink Dark Eye

08504 · KLECA18504*

sel® MiniFamous® Neo Light Blue Vein

08861 · KLECA21861

sel® MiniFamous® Neo Flaming

08825 · KLECA22825

sel® MiniFamous® Neo Red Yellow

08845 · KLECA22845

sel® MiniFamous® Neo Fancy Francy

Fancy         
  up your life

Poster_FancyFrancy_A4_DE+ENG   1 20.04.23   15:34

11

CAL IBRACHOA MINIFAMOUS® NEO

10

CAL IBRACHOA MINIFAMOUS® NEO



13

CAL IBRACHOA MINIFAMOUS® NEO DOUBLE

12

CAL IBRACHOA MINIFAMOUS® NEO DOUBLE

08290 · KLECA15290

sel® MiniFamous® Neo Double Lemon '15

08269 · KLECA15269

sel® MiniFamous® Neo Double Blue '15

08364 · KLECA16364*

sel® MiniFamous® Neo Double Light Blue

08567 · KLECA22567

sel® MiniFamous® Neo Double Yellow '23

08893 · KLECA22893

sel® MiniFamous® Neo Double 
White Elegance

08067 · KLECA18067*

sel® MiniFamous® Neo Double Orange Tastic

08952

sel® MiniFamous® Neo Double Orange

08011 · KLECA19011*

sel® MiniFamous® Neo Double Dark Red '20



EN

SELECTAS EXTRA.
THE POWER SISTERS
DE NL PL

Starker Auftritt: Eine neue, 

intergenerische Serie mit großen 

Blüten und guter Verzweigung. 

Sehr gute Sommer Performance, 

hohe Regentoleranz.

Strong performance: A new, inter-

generic series with large flowers 

and good branching. Very good 

summer performance, high rain 

tolerance.

Geweldige introductie: Een 

nieuwe, intergenerieke serie met 

grote bloemen en een goede 

vertakking. Zeer goede zomer-

prestatie en hoge regentole-

rantie.

Atrakcyjny debiut: nowa, 

międzygatunkowa seria z 

dużymi kwiatami i dobrym 

rozgałęzieniem. Wspaniale pre-

zentuje się latem i charakteryzuje 

się wysoką tolerancją na opady. 

URC Standard RC MiniRooter® EU Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
tr

ay

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Calibrachoa cultivars 100 144 23 mm 1 199 200 1

URC Standard RC MiniRooter® EU Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
tr

ay

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Calibrachoa x Petunia 100 103 23 mm 1 199 200 1

15

CAL IBRACHOA X PETUNIA THE POWER SISTERS

14

CAL IBRACHOA MINIFAMOUS® NEO DOUBLE

08830 · KLECA23830

08835 · KLECA22835

sel® The Power Sisters 
Wonder Wendy

sel® The Power Sisters 
Pretty Pam

08A07

sel® MiniFamous® Neo Double  
Loopy Pink

08A09

sel® MiniFamous® Neo Double  
Loopy Lavender

08829 · KLECA24829

sel® The Power Sisters 
Bandit Betty



DE NL PLEN

The diversity of insect species, particularly bees and butterflies, is decreas-

ing. It is up to us to protect their habitats, create areas full of flowers and 

maintain a natural garden. This is exactly what our Nature Garden concept 

is designed for. Our breeding programmes are aimed at increasing biodi-

versity, and we have upgraded our assortment with plenty of insect-friendly 

varieties. The tests carried out with various partners as part of a multi-year 

project provided scientifically sound data on the insect-friendliness of 

the Selecta range. The varieties that have been found to be particularly 

insect-friendly are marked in the catalogue with the “Approved” symbol. 

Do you want more information about "Nature Garden" or the trials?  

Send an email to marketing@selecta-one.com

Różnorodność gatunkowa owadów, w szczególności pszczół i motyli, 

zmniejsza się. Dlatego ważnym zadaniem jest ochrona ich siedlisk, two-

rzenie wysp kwiatowych i pasów zieleni oraz zachowywanie naturalnych 

terenów zielonych. Koncepcja Nature Garden firmy Selecta zwraca się wła-

śnie w tym kierunku. Nasze programy uprawy koncentrują się na kwestii 

bioróżnorodności, a asortyment został wzbogacony o odmiany przyjazne 

owadom. Próby przeprowadzane w ramach wieloletnich projektów z różny-

mi partnerami dostarczyły naukowo potwierdzonych danych o przyjazności 

asortymentu Selecta dla owadów. Odmiany, które ugruntowały się jako 

szczególnie sprzyjające owadom, zostały oznaczone w katalogu symbolem 

„approved”.

Chcesz wiedzieć więcej o programie „Nature Garden” lub serii testowej? 

Wyślij wiadomość e-mail na adres: marketing@selecta-one.com

Die Artenvielfalt von Insekten, besonders Bienen- und Schmetter-

lingen, nimmt ab. Daher ist es eine wichtige Aufgabe, deren Lebens-

räume zu schützen, Blumeninseln und Blühstreifen zu schaffen und 

einen natürlichen Garten zu erhalten. Das Selecta Konzept Nature 

Garden zielt genau in diese Richtung. Unsere Züchtungsprogramme 

werden biodiversitär ausgerichtet und unser Sortiment mit insekten-

freundlichen Sorten aufgewertet. Die im Rahmen eines mehrjähri-

gen Projektes durchgeführten Versuche mit verschiedenen Partnern 

lieferten wissenschaftlich fundierte Daten über die Insektenfreund-

lichkeit des Selecta Sortimentes. Die Sorten, die sich als „besonders 

insektenfreundlich“ herausgestellt haben, werden im Katalog mit dem 

Approved Symbol gekennzeichnet. 

Möchten Sie mehr über "Nature Garden" oder die Testreihe erfahren? 

Senden Sie eine E-Mail an marketing@selecta-one.com

De biodiversiteit van insecten neemt af, vooral onder bijen en vlinders. 

Het is aan ons om hun leefgebied te beschermen door bloemrijke 

gebieden te creeëren, zoals het onderhouden van een natuurlijke tuin. 

Dit is precies waar het in het Selecta-concept Nature Garden over 

gaat. Onze veredelingsprogramma's zijn gericht op het vergroten van 

de biodiversiteit en wij hebben ons assortiment met tal van insec-

tenvriendelijke soorten uitgebreid. De trials die in het kader van een 

langdurig project met verschillende partners zijn uitgevoerd, hebben 

wetenschappelijk gefundeerde gegevens opgeleverd over de insecten-

vriendelijkheid van het Selecta-assortiment. De planten die "bijzonder 

insectenvriendelijk" zijn bevonden, worden in de catalogus aangege-

ven met het symbool "Approved".

Wilt u meer weten over "Nature Garden" of de trials? Stuur een e-mail 

naar marketing@selecta-one.com 

1716

NATURE GARDEN

NATURE  
GARDEN

More Information on 
'Nature Garden'

https://www.youtube.com/watch?v=7J3XJSlwI34&t=35s


12110 · KLEDH18110

sel® Dalaya® Meena Goa

12564 · KLEDH22564 

sel® Dalaya® Meena Lanea

12210 · KLEDH21210

sel® Dalaya® Meena Kalea

12032 · KLEDH10032*

sel® Dalaya® Meena Shari

12563 · KLEDH22563

sel® Dalaya® Meena Ajala

12119 · KLEDH1811912121 · KLEDH2012112127 · KLEDH18127

sel® Dalaya® Meena Arunasel Dalaya® Meena Aranysel® Dalaya® Meena Kala

sel® Dalaya® Meena Yuva

12094 · KLEDH16094

sel® Dalaya® Meena Tara

12008 · KLEDH17008*

sel® Dalaya® Meena Suna '17

12215 · KLEDH20215

sel® Dalaya® Meena Sanya

12122 · KLEDH18122

12010 · KLEDH18010

sel® Dalaya® Meena Amba

19

DAHLIA DALAYA® MEENA

18

DAHLIA DALAYA® MEENA

®

https://www.youtube.com/watch?v=M1iRg0K28pE
https://www.youtube.com/watch?v=UkByj2wxIWk


12076 · KLEDH15076

sel® Dalaya® Meena Jadoo

12033 · KLEDH13033*

sel® Dalaya® Meena Shiva

12140 · KLEDH22140

sel® Dalaya® Meena Ravi

12682 · KLEDH23682

sel® Dalaya® Meena Saira

sel® Dalaya® Meena Krishna

12083 · KLEDH14083

12031 · KLEDH11031*

sel® Dalaya® Meena Yogi

2120

DAHLIA DALAYA® MEENA



12704 · Baldamidair

Dalaya® Midi Bonaire

12208 · DAFIREOGTYVE*

12181 · DATO*12616 · Baldamidlip

Dalaya® Mini Vitoria

12186 · DAENOGTREDIVE*

Dalaya® Mini Luzia

12169 · Bahia

Dalaya® Mini Bahia

12179 · DAFEMOGTREDIVE*

Dalaya® Mini Cruzilia

12196 · DATOOGTREDIVE*

Dalaya® Mini Paulo

12185 · DAFIREOGTREDIVE*

Dalaya® Mini Lorena

12582 · Baldalmipa

Dalaya® Mini Amapa

22 23

Dalaya® Midi Fiji

12177 · DASEKSOGTYVE*

Dalaya® Midi Corsica

12188 · DAFEMOGFYRRE

Dalaya® Midi Malta

Dalaya® Midi Bahamas

DAHLIA DALAYA® MINI DAHLIA DALAYA® MIDI



12174 · DAOTTEOGTREDIVE 12173 · DATREDIVE 12614 · Baldamaxliv

12184 · DAATTEN*

Dalaya® Maxi Lopez

12711 · Baldadenurpl

Dalaya® Maxi Purple

24 25

DAHLIA DALAYA® MIDI DAHLIA DALAYA® MAXI

12201 · DAFEMOGTYVE*

Dalaya® Midi Samos

Dalaya® Maxi Cancun

12195 · DAOTTEOGTYVE

Dalaya® Midi Paros

12187 · DANUL

Dalaya® Midi Malaysia Dalaya® Maxi Cadena

12197 · DASEKSTEN*

Dalaya® Midi Pinta

12707 · Baldadenchex

Dalaya® Maxi Cherry Lightning

Dalaya® Maxi Morelia

12645 · Baldaora

Dalaya® Maxi Mango

12189 · DATI*

Dalaya® Midi Mariana

12648 · Baldamidsic

Dalaya® Midi Sicilia

12202 · DATREOGFYRRE*

Dalaya® Midi Santorini



12599 · Baldateqim

12191 12198 06984 · KLENI15142*

sel® Mattina Deep Red '15

06988 · KLENI17152*

sel® Mattina Magenta Red Flame

06923 · KLENI21160

sel® Mattina Red '22

06989 · KLENI05080

sel® Mattina Purple Blue

12205

Dalaya® Maxi Tampico

26 27

DAHLIA DALAYA® MAXI IMPAT IENS NEW GUINEA MATTINA

12204

Dalaya® Maxi SonoraDalaya® Maxi Mendoza Dalaya® Maxi Romero

12206

Dalaya® Maxi Topia

12192

Dalaya® Maxi Merida

12199

Dalaya® Maxi Salinas

Dalaya® Maxi Tequila impr.

06982 · KLENI10128*

sel® Mattina Violet

URC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Dahlia cultivars 100 83 28 mm 1



06945 · KLENI21198

sel® Mattina Orange

06987 · KLENI17151

sel® Mattina White Red Flame '17

06959 · KLENI17155

06993 · KLENI07088*

06986 · KLENI13133*

28 29

IMPAT IENS NEW GUINEA MATTINA IMPAT IENS NEW GUINEA MATTINA

sel® Mattina Lavender '17

sel® Mattina Salmon Pink

sel® Mattina White Pink Eye

06609 · KLENI22609 

sel® Mattina White '23

Mattina Deep Red '15



06128 · KLENI10128*

SELECTAS EXTRA.
COLORPOWER® VS MATTINA
DE

NL

EN

PL

ColorPower®

• Mutterpflanzen in Uganda

• Tropisches Klima

• �Großes Pflanzenwachstum vor 

der Blüte

• �Produktion im T10,5 und T12 

möglich

• �Sehr gute Verzweigung

• Keine Vorblüten

Mattina
• �Mutterpflanzen in Kenia

• �Klima trocken mit hoher 

Tag-Nacht-Amplitude

• �Bei größerer Ware kann es zu 

Vorblühern kommen

• �Produktion im T10,5

• �Kompakte, frühe Serie (Blüte 

5-8 Tage früher als bei  

ColorPower®)

• �Eignung für Packs

ColorPower®

• �Moederplanten in Uganda

• �Tropisch klimaat

• �Grote plantengroei vóór de 

bloei

• �Teelt in T10,5 en T12 mogelijk

• �Zeer goede vertakking

• �Geen voorbloei

Mattina
• �Moederplanten in Kenia

• �Droog klimaat met grote  

verschil in dag-nacht

• �Voorbloei kan optreden bij  

grotere producten

• �Teelt in T10.5

• �Compacte, vroege serie  

(bloeit 5-8 dagen eerder dan  

ColorPower®)

• Geschikt voor packs

ColorPower®

• Motherplants in Uganda

• Tropical climate

�• �Great plant growth before 

flowering

�• �Production in T10.5 and T12 

possible

• Very good branching

• No pre-flowering

Mattina
• Motherplants in Kenya

�• �Climate is dry with significant 

differences between daytime 

and night-time temperatures

�• �Compact, early-flowering series 

(flowers 5–8 days earlier than 

ColorPower®)

�• �With larger items, there can be 

some pre-flowering

• Production in T10.5

• Suitable for packs

ColorPower®

• �Rośliny mateczne w Ugandzie

• �Tropikalny klimat

• �Duży wzrost roślin przed kwit-

nieniem

• �Możliwość produkcji w donicz-

kach o średnicy 10,5 i 12 cm

• �Bardzo dobre rozgałęzienie

• �Bez przedwczesnego kwitnienia

Mattina
• �Rośliny mateczne w Kenii

• �Suchy klimat z wysoką dobową 

amplitudą temperatury

• �Przy większych egzemplarzach 

może dojść do przedwczesnego 

kwitnienia

• �Produkcja w doniczkach o  

średnicy 10,5 cm

• �Kompaktowa, wczesna seria 

(kwitnienie o 5-8 dni wcześniej 

niż w przypadku serii ColorPower®)

• Nadaje się do opakowań

30 31

IMPAT IENS NEW GUINEA COLORPOWER® VS MATTINA IMPAT IENS NEW GUINEA COLORPOWER®

sel® ColorPower® Violet

06058 · KLEI02058*

06200 · KLENI21200

sel® ColorPower® Pink

sel® ColorPower® Lavender Flame

06080 · KLENI05080

sel® ColorPower® Purple Blue

06079 · KLENI05079

sel® ColorPower® Magenta

06124 · KLENI11124*

sel® ColorPower® Pink Frost

06152 · KLENI17152*

sel® ColorPower® Magenta Red Flame

ColorPower® vs Mattina



„Unsere sel® ColorPower® Impatiens 

haben große Blüten und sind sehr 

witterungsbeständig bei Regen und 

Hitze. Ein Pluspunkt ist die große 

Farbvielfalt sowie die Sonderfarben.“

 

„Our sel® ColorPower® Impatiens 

have big flowers and are very weather 

resistant whether rain or heat. Clear 

advantage is the great colour range as 

well as the special colors.“

 

„Onze sel® ColorPower® Impatiens 

hebben grote bloemen en zijn zeer 

weersbestendig, zowel bij regen als 

bij hitte. Een pluspunt is zowel de 

talrijke kleuren als ook de bijzondere 

kleuren.“

 

„Nasze niecierpki sel® ColorPower® 

maja duze kwiaty i sa bardzo odporne 

na warunki atmosferyczne podczas 

deszczy i upałów. Ich zaleta jest 

duza róznorodnosc barw oraz kolory 

specjalne.“

32 33

IMPAT IENS NEW GUINEA COLORPOWER® IMPAT IENS NEW GUINEA COLORPOWER®

SELECTAS 
CHOICE

DE

EN

NL

PL

06085 · KLENI05085*06069 · LOCARNO*

sel® ColorPower® Orange Red

06014 · MEDINA*

sel® ColorPower® White

06133 · KLENI13133*

sel® ColorPower® White Pink Eye

sel® ColorPower® Fire

06057 · KLEI02057*

sel® ColorPower® Rose

06028 · KLEI01028*

sel® ColorPower® Dark Red

06142 · KLENI15142*

sel® ColorPower® Deep Red '15

06077 · KLEI04077*

sel® ColorPower® Cerise Frost

06160 · KLENI21160

sel® ColorPower® Red '22

06180 · KLENI21180

sel® ColorPower® White '22

06151 · KLENI17151

sel® ColorPower® White Red Flame '17



34 35

IMPAT IENS NEW GUINEA COLORPOWER® IMPAT IENS NEW GUINEA COLORPOWER®

URC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Impatiens New Guinea 100 83 28 mm 1

06082 · KLENI05082

sel® ColorPower® Coral Flame

06088 · KLENI07088*

sel® ColorPower® Salmon Pink

06158 · KLENI19158

sel® ColorPower® Salmon Blossom

06081 · KLENI05081*

sel® ColorPower® Orange Flame

06198 · KLENI21198

sel® ColorPower® Orange

06155 · KLENI17155*

sel® ColorPower® Lavender '17



*370 Beehive, only available for 
sales area Selecta Holland
** only available for sales area Selecta Holland

URC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Mandevilla sanderi 125 28 mm 1 286* 1430 1 83** ✔ 2

15016 · Sunmandecrim

Sundaville® Red

15037 · KLEMS17037

15015 · Sunmandecripi

Sundaville® Pink

15029 · Sunparamakuho

Sundaville® White '16

15025 · KLEMS17025*

sel® Magnetica® Dark Red

36 37

MANDEVILLA MANDEVILLA

sel® Sevilla Rose



Fleuro
Star
WINNER

05396 · KLEOE19396*

SELECTAS EXTRA.
PURPLE SUN

Let us take you 
to summer

ENDE NL PL

Wie der Sonnenuntergang im 
Sommer über dem Meer! 
• �Der WOW-Effekt am Verkaufsort

• �Nicht verblassende, intensive 

Farben

• �Empfohlen für Kurzkultur bei 

moderater Klimaführung

Like sunset over the sea in summer!
• �The 'wow' effect at the  

point of sale

• �Intense colours that do not fade

• �Recommended for short culti-

vation with moderate climate 

control

Jak zachód słonca w lecie nad 
morzem!
• Efekt WOW w miejscu sprzedazy

• Nieblednace, intensywne kolory

• �Roślina polecana do krótkich 

upraw przy umiarkowanym 

klimacie

Als een zonsondergang in de 
zomer aan zee!
• Het WOW-effect

• �Niet verblekende, intensieve 

kleuren

• �Aanbevolen voor korte teelt met 

gematigde klimaatbeheersing

38 39

OST EOSPERMUM PURPLE SUN

sel® FlowerPower® Purple Sun

https://www.youtube.com/watch?v=z53CNEKbjRc


05318 · KLEOE18318*

sel® FlowerPower® Yellow '19

05535 · KLEOE21535

sel® FlowerPower® White '22

05750 · KLEOE23570

sel® FlowerPower® Yellow '24

EN

SELECTAS EXTRA.
FLOWERPOWER®

DE NL PL

Die FlowerPower® Serie ist 

homogen im Wuchs und 

beeindruckt durch ihre große 

Farbvielfalt. Die Pflanzen sind 

kompakt bis mittelstark wüchsig 

und früh in Blüte. Die Basis 

stellen starke Einzelsorten wie 

beispielsweise Red '21 dar, und 

werden durch viele heraus-

ragende Sonderfarben wie Rose 

Surprise oder Pink Sun ergänzt.

The FlowerPower® series offers 

a homogeneous growth and 

impresses with its great variety of 

colours. The plants are compact 

to medium-growing and flower 

early. Strong single varieties such 

as Red ‘21 form the basis. They are 

complemented by many outstan-

ding special colours such as Rose 

Surprise or Pink Sun.

De FlowerPower®-serie groeit 

homogeen en maakt indruk 

door de vele verschillende 

kleuren. De planten zijn com-

pact tot middelgroot en bloeien 

vroeg. Sterke enkelvoudige 

soorten zoals Red '21 vormen de 

basis en worden aangevuld met 

vele geweldige speciale kleuren 

zoals Rose Surprise of Pink Sun.

Seria FlowerPower® cechuje się 

jednolitym pokrojem i zachwyca 

różnorodnością barw. Rośliny 

mają zwarty lub średnio zwarty 

pokrój i wcześnie kwitną. Pods-

tawę stanowią silne pojedyncze 

odmiany, jak na przykład Red '21, 

które uzupełniają liczne zachwy-

cające, nietypowe kolory, np. Rose 

Surprise czy Pink Sun.

40 41

OST EOSPERMUM FLOWERPOWER® OST EOSPERMUM FLOWERPOWER®

05555 · KLEOE20555*

sel® FlowerPower® Red '21

05680 · KLEOE22680

sel® FlowerPower® Orange Sunset

05403

sel® FlowerPower® Lavender Feather

05627 · KLEOE22627

sel® FlowerPower® Rose Surprise

05301 · KLEOE18301*

sel® FlowerPower® White

05705 · KLEOE22705

sel® FlowerPower® Gold

05548 · KLEOE22548

sel® FlowerPower® Orange

Flower colour may vary depending on temperature

05235 · KLEOE14235

sel® FlowerPower® Lavender Pink '14

05724 · KLEOE22724

sel® FlowerPower® Orange Orbit

https://www.youtube.com/watch?v=s8-syc81zKE&list=PL5R7TnZLIVjV9e8YC4kLZ0tdgTvRs0c00&index=18


05146 · KLEOE0814605520 · KLEOE0552005297 · KLEOE16297

05395 · KLEOE19395*

sel® FlowerPower® Tropic Sun

sel® FlowerPower® Spider Pink sel® FlowerPower® Spider Whitesel® FlowerPower® Spider Purple '16

05190 · KLEOE12190*

sel® FlowerPower® Blue

05103 · KLEO03103*

sel® FlowerPower® Light Pink

05201 · KLEOE12201*

sel® FlowerPower® Purple '12

05583 · KLEOE20583*

sel® FlowerPower® Pink Sun

05715 · KLEOE22715

sel® FlowerPower® Pink Orbit

42 43

OST EOSPERMUM FLOWERPOWER® OST EOSPERMUM FLOWERPOWER®

05205 · KLEOE14205*

sel® FlowerPower® White '13

05559 · KLEOE20559* 

sel® FlowerPower® Pink + Eye '21



05094 · KLEOE23094

sel® Type 252 Purple

05736

sel® Type 252 White

05819

sel® Type 252 Pink + White

EN

SELECTAS EXTRA.
TYPE 252
DE NL PL

Neue Osteospermum-Serie 

mit kompakten, auf dem Topf 

sitzenden Pflanzen, kurzen 

Blütenstielen mit allen Blüten 

an der Spitze der Pflanze. Sehr 

robuste und gesunde Pflanzen 

für die Massenproduktion.

New Osteospermum line with 

compact plants sitting on the 

pot, short flowerstems with all 

flowers on top of the plant. Very 

sturdy and healthy plants for mass 

production.

Nieuwe osteospermumserie met 

compacte planten direct op de 

pot, korte bloemstelen met alle 

bloemen bovenin de plant. Zeer 

robuuste en gezonde planten 

voor massaproductie.

Nowa seria stokrotek afrykańskich 

ze zwartymi, skupionymi w 

doniczce roślinami o krótkich 

łodygach ze wszystkimi kwiatami 

na górze rośliny. Bardzo wytrzy-

małe i zdrowe rośliny do hodowli 

masowej.

SELECTAS EXTRA.
PLAISIR®

ENDE NL PL

• �Hängend, für Ampeln geeignet

• Gute Kombiniermöglichkeit

• �Gut geeignet für Mischungen 

z.B. mit Verbenen,  

Calibrachoa, Diascia

• Hitzetolerant

• �Blühen den ganzen Sommer 

durch

• �Trailing, suitable for baskets

• �Suitable for combinations in 

mixed pots, together with e.g. 

Verbena, Calibrachoa and 

Diascia

• �Heat-resistant

• �Blooms all summer

• �Hangend, geschikt voor  

hanging baskets

• �Geschikt voor mixpotten, bijv. 

Met verbena, calibrachoa en 

diascia

• Hittebestending

• Bloeit de hele zomer door

• �Zwisajace, nadajace sie do 

doniczek wiszacych

• �Dobrze nadaje sie do mieszanek 

np. z Verbena, Calibrachoa i 

Diascia

• �Odporne na wysokie temperatury

• Kwitnie przez całe lato

44 45

OST EOSPERMUM TYPE 252 OST EOSPERMUM PLAISIR®

05285 · KLEOE16285

Plaisir® Purple

05287 · KLEOE16287

Plaisir® White

05286 · KLEOE16286

Plaisir® Pink

Type 252 Purple



05634 · KLEOE21634

sel® 3D Nanuk

05226 · KLEOE14226* 05043 · KLEOE18043*

05359 · KLEOE17359

05398 · KLEOE19398*

05257 · KLEOE15257*

sel® 3D Pink sel® 3D Banana Shake

sel® 3D Purple '18

sel® 3D Deep Sun

sel® 3D Berry White '15

05320 · KLEOE17320*

sel® 3D Yellow '18

05048 · KLEOE18048*

sel® 3D Blueberry Shake

05764 · KLEOE23764

sel® 3D Steel Blue

URC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Osteospermum ecklonis 100 103 28 mm 1 280* 1430 ✔ 1 50 ✔ 1

*370 Beehive, only available for 
sales area Selecta Holland

EN

SELECTAS EXTRA.
3D
DE NL PL

• Gefüllt blühende Sorten

• Blüten schließen nicht

• Tolle Farbkombinationen

• �Homogene Serie, leicht zu 

kultivieren

• Double flowering varieties

• Flowers stay always open

• Great colour combinations

• �Homogenous line, easy to 

cultivate

• Gevulde bloemen

• Bloemen sluiten niet

• Super mooie kleurcombinaties

• �Homogene serie, makkelijk te 

telen

• Odmiany pełnokwiatowe

• Kwiaty nie zamykaja sie

• Wspaniałe połaczenia kolorów

• �Seria jednorodna, łatwa w 

uprawie

46 47

OST EOSPERMUM 3D OST EOSPERMUM 3D



34581 · KLEPS23581

sel® Novita Classic® Pink Lavender

34444 34497 34441

IRTA Novita Classic® White StarIRTA Novita Classic® Early Lavender IRTA Novita Classic® Plum

34443 · Ircobarred

IRTA Novita Classic® Red

34565 · KLEPS22565

sel® Novita Classic® Blacky '23

48 49

PELARGONIUM GRANDIFLORUM NOVITA CLASSIC® PELARGONIUM GRANDIFLORUM NOVITA CLASSIC®

SELECTAS 
CHOICE

Im Sortiment der Edelpelargonien 

führen wir die klassisch großblumige 

Serie Novita Classic®, die eine Kühl-

phase benötigt.

 

In the assortment of regal pelargoniu-

ms we have the classic large-flowered 

Novita Classic® series, which requires a 

cooling phase.

 

In het assortiment van de Franse 

geraniums hebben we de klassieke 

grootbloemige serie Novita Classic® 

die een koude inductie nodig heeft.

 

Do naszego asortymentu pelargonii 

wielokwiatowych wprowadziliśmy 

klasyczną wielkokwiatową serię Novita 

Classic®, która wymaga fazy chłodzenia.

DE

EN

NL

PL

Andrea Piras
Product Manager



34433 · Camwhimp

34325 · Camred

34326 · Camdared34563 · Campeacl

34328 · Camvio

34324 · Campeye

pac® Candy Flowers® White

pac® Candy Flowers® Bright Red

pac® Candy Flowers® Dark Redpac® Candy Flowers® Peach Cloud

pac® Candy Flowers® Violet

pac® Candy Flowers® Pink with Eye

EN

SELECTAS EXTRA.
CANDY FLOWERS®

DE NL PL

• Schnell wachsend

• Gute Verzweigung

• �Frühe Blüte auch ohne  

Kaltphase

• Fast growing

• Good branching

• �Early flowering without cooling 

period

• Snel groeiend

• Goede vertakking

• Vroege bloei zonder koelfase

• Szybko rosnace

• Dobre rozgałezienie

• �Wczesne kwitnienie takze bez 

okresu chłodzenia

34323 · Cambi

pac® Candy Flowers® Bicolor

34540

IRTA Novita Classic® Salmon Black Eye

34496

IRTA Novita Classic® Coral

50 51

PELARGONIUM GRANDIFLORUM NOVITA CLASSIC® PELARGONIUM GRANDIFLORUM CANDY FLOWERS®



34558 · Regbero34432 · Pacbemerl34437 · Regbecher

EN

SELECTAS EXTRA.
BERMUDA®

DE NL PL

• Extrem frühe Blüte

• Keine Kühlpause nötig

• �Auch als Zimmerpflanze 

geeignet

• Extremely early flowering

• No cooling period needed

• Suitable as indoor plant

• Extreem vroege bloei

• Koelfase is niet nodig

• Ook geschikt als kamerplant

• Bardzo wczesne kwitnienie

• �Okres chłodzenia nie jest 

konieczny

• �Nadaje sie takze jako roslina 

pokojowa

34368 · Pacblube34367 · Pacbimp34434 · 12683

pac® Angeleyes® Blueberrypac® Angeleyes® Bicolor Impr.pac® Angeleyes® Pink

34289 · Randy

pac® Angeleyes® Randy

34584 · Paccassis

pac® Angeleyes® Cassis

34613

pac® Angeleyes® Magenta

34615

pac® Orange Glow

URC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Pelargonium crispum 100 103 28 mm 1

Pelargonium grandiflorum 100 103 28 mm 1

52 53

PELARGONIUM GRANDIFLORUM BERMUDA® PELARGONIUM CRISPUM ANGELEYES®

pac® Bermuda® Rosepac® Bermuda® Merlotpac® Bermuda® Cherry



EN

SELECTAS EXTRA.
MOONLIGHT®

DE NL PL

• Beeindruckende Farbauswahl

• �Marktführer bei den dunkel-

laubigen Zonale

• Sehr homogen

• Wide range of colours

• �Market leader among dark  

green leaves

• Very homogenous growth

• Indrukwekkende kleuren pallet

• Marktleidend bij donkerbladige

• Zeer homogene groei

• Imponujacy wybór kolorów

• �Lider rynku wsród odmian  

ciemnolistnych

• Duza homogenicznosc

54 55

PELARGONIUM ZONALE MOONLIGHT® PELARGONIUM ZONALE MOONLIGHT®

04125 · IRTPZ20125*

IRTA Moonlight® Vio

04334 · KLEPZ13334*

sel® Moonlight® Katy '13

04614 · KLEPZ21614

sel® Moonlight® Louise

04615 · KLEPZ21615

sel® Moonlight® Thelma

Moonlight® Thelma

https://www.youtube.com/watch?v=h-t3PUCGt-0
https://www.youtube.com/watch?v=h-t3PUCGt-0


04229 · KLEPZ11229*

04154 · KLEPZ17154* 04395 · KLEPZ15395*

04357 · KLEPZ15357* 04130 · KLEP04130*

04316 · KLEPZ12316*

04107 · KLEP03107*

04397 · KLEPZ15397* 04138 · Ircoblan*

04234 · KLEPZ10234*

sel® Moonlight® Amelie

56 57

PELARGONIUM ZONALE MOONLIGHT® PELARGONIUM ZONALE MOONLIGHT®

sel® Moonlight® Violino

sel® Moonlight® Denise

04596 · KLEPZ21596*

sel® Moonlight® Ruby Lee

sel® Moonlight® Guido '15

sel® Moonlight® Diego sel® Moonlight® Paprika

04012 · KLEP03012*

sel® Moonlight® Vineta

sel® Moonlight® Sailing '12

sel® Moonlight® Cembalo

04007 · KLEP01007*

sel® Moonlight® Lady Ramona

04400 · KLEPZ17400*

sel® Moonlight® Loki '18sel® Moonlight® Lucky '15 IRTA Moonlight® Vanessa

04795 · KLEPZ23795

sel® Moonlight® Greco '24

https://www.youtube.com/watch?v=gImlKyQTxwY


PELARGONIUM ZONALE MOONLIGHT® TUMBAO®

EN

SELECTAS EXTRA.
MOONLIGHT® TUMBAO®

Feel the  
rhythm

DE NL PL

• �Sehr gute Sommer- 

performance

• �Intensive Farbe vor dunklem 

Grund

• �Starke Zone

• �Wüchsige Serie auch für Beete 

• Ottima resa estiva

• �Intense colour against a dark 

background

• Forte zonatura

• �Vigorous series, also for flower 

beds 

• Great summer performance

• �Intense kleur op een donkere 

blad

• Strong zone

• �Krachtige serie, ook voor 

bloemperken

• Gran rendimiento en el verano

• �Intensywny kolor na ciemnym tle

• Zona fuerte

• �Bujnie rosnąca seria także na 

rabaty 

58 59

PELARGONIUM ZONALE MOONLIGHT® TUMBAO®

Hot colours with dark foliage- XXL-Pelargonium Moonlight® Tumbao® line!

PASSION IN XXL
®

04620 · KLEPZ22620

sel® Moonlight® Tumbao® On Fire

04686 · KLEPZ22686

sel® Moonlight® Tumbao® Extra Pink

04484 · KLEPZ17484*

sel® Moonlight® Tumbao®

https://www.youtube.com/watch?v=zH7bnYYDAnw&t=4s


04424 · KLEPZ16424*

sel® Sunrise® Mila

04198 · KLEPZ07198*

sel® Sunrise® Mona Lisa

04321 · KLEPZ12321*

sel® Sunrise® Graziella

04434 · KLEPZ17434*

sel® Sunrise® Jessy

04546 · KLEPZ18546*

sel® Sunrise® Lola

04071 · KLEJANA*

sel® Sunrise® Eroica 2000

04058 · KLESATHA*

sel® Sunrise® Samantha

04105 · KLEP03105*

sel® Sunrise® Fernando

04586 · KLEPZ22586

sel® Sunrise® Lavina

EN

SELECTAS EXTRA.
SUNRISE®

DE NL PL

• �Moderne, kommerzielle  

Zonale-Serie

• Große, brillante Blüten

• Grünlaubig

• Breites Einsatzgebiet

• �Modern, commercial zonal 

variety

• Big brilliant flowers

• Green leaf

• Broad field of application

• �Moderne, commerciële Serie 

van Pelargonium zonale

• Grote, schitterende bloemen

• Groen blad

• Breed gebied inzetbaar

• �Nowoczesna, komercyjna seria 

strefowa

• Duze, wspaniałe kwiaty

• Zielone liscie

• Szeroki zakres zastosowania

60 61

PELARGONIUM ZONALE SUNRISE® PELARGONIUM ZONALE SUNRISE®

04547 · KLEPZ18547*

sel® Sunrise® Mattea



04032 · KLECONA*

sel® Sunrise® Arcona 2000

04424 · KLEPZ16424*

sel® Sunrise® Holly

04141 · KLEPZ05141*

sel® Sunrise® Elara

04074 · KLEIRRO*

04276 · KLEPZ11276* 04271 · KLEPZ10271*04403 · KLEPZ15403*

04197 · KLEPZ07197*

sel® Sunrise® Hurricane

sel® Sunrise® Evita sel® Sunrise® Palomasel® Sunrise® Ella

sel® Sunrise® Kristiana

04129 · KLEPZ05129*

sel® Sunrise® Mandarin

04040 · KLEGOES*

sel® Sunrise® Goesta

04435 · KLEPZ17435*

sel® Sunrise® Clarissa

04337 · KLEPZ13337*

sel® Sunrise® Katinka '13

62 63

PELARGONIUM ZONALE SUNRISE® PELARGONIUM ZONALE SUNRISE®

URC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Pelargonium zonale 100 103 28 mm 1 285* 858 1 50 1

*300 Beehive, only available for  
sales area Selecta Holland

https://www.youtube.com/watch?v=-kWod-_gj9s


04509 · KLEPZ17509*

sel® Sunrise® Benita

04698 · KLEPZ22698

sel® Ylenia

64 65

PELARGONIUM INT ERSPECIF IC YLENIA PELARGONIUM INT ERSPECIF IC BENITA

EN

SELECTAS EXTRA.
YLENIA, BENITA
DE NL PL

• �Ylenia  

Herausragende Schönheit 

mit extrem großen Blüten in 

intensivem Rot mit rosa Rand. 

Besonders rege verzweigt, 

sehr runder Aufbau. Herausra-

gende Sommer- und Outdoor- 

Performance. 

• �Benita 

Interspezifische Besonderheit 

durch ihre großen Blüten, gu-

ter Verzweigung und rundem, 

buschigem Wuchs. Sehr gute 

Sommerperformance.

• �Ylenia 

Outstanding beauty with extre-

mely large, intense red flowers 

with a pink edge. Particularly 

brisk branching, very round 

structure. Outstanding summer 

and outdoor performance. 

• �Benita 

Interspecific specialty because 

of its huge flowers, good bran-

ching and round and moun-

ding growth habit. Very good 

summer performance.

• �Ylenia 

Buitengewoon mooi met 

extreem grote bloemen in 

een intens rode kleur met 

roze randen. Bijzonder sterk 

vertakt, zeer ronde structuur. 

Uitstekende zomer- en buiten-

prestaties. 

• �Benita 

Interspecifieke bijzonderheid 

vanwege de grote bloemen, 

goede vertakking en ronde 

groei. Zeer goede zomerpre-

statie.

• �Ylenia  

Zniewalająca piękność z ek-

stremalnie dużymi kwiatami w 

kolorze intensywnej czerwieni 

z różową obwódką. Wyjątkowo 

silne rozgałęzienie, bardzo 

okrągła budowa. Wspaniale 

prezentuje się jako roślina letnia 

na zewnątrz. 

• �Benita 

Międzygatunkowa ciekawostka 

z dużymi kwiatami, dobrym 

rozgałęzieniem i okrągłym, 

bujnym pokrojem. Bardzo dobr-

ze prezentuje się latem.



04657 · KLEIP22657

sel® Marcada® Orange '23

04348 · KLEIP13348*

sel® Marcada® Magenta

04284 · KLEIP19284*

sel® Marcada® White

04162 · KLEIP18162*

sel® Marcada® Pink Purple

04347 · KLEIP13347*

sel® Marcada® Pink

04654 · KLEIP22654

sel® Marcada® Dark Red '23

66 67

PELARGONIUM INT ERSPECIF IC MARCADA® PELARGONIUM INT ERSPECIF IC MARCADA®

04785 · KLEIP23785

sel® Marcada® Violet

Marcada® Violet

EN

SELECTAS EXTRA.
MARCADA®

DE NL PL

• Interspezifische Pelargonien

• Dauerblüher mit Fernwirkung

• Selbstreinigend

• Interspecific pelargoniums

• �Continuously flowering with  

long-distance effect

• Self-cleaning

• Interspecifieke Pelargonium

• �Doorbloeier, blikvanger vanaf 

een afstand

• Zelfreinigend

• �Pelargonia mieszaniec miedzy-

gatunkowy

• �Trwałe kwitnienie, robi wrazenie 

na odległosc

• Samoczyszczaca



04550 · KLEPZ20550*

sel® Smokey Eye® Rose

04551 · KLEPZ18551*

sel® Smokey Eye® Pink '20

04487 · KLEPZ17487*

sel® Smokey Eye® White

EN

SELECTAS EXTRA.
SMOKEY EYE®

DE NL PL

• �Anhaltender Blütenflor, gute 

Sommerperformance

• �Große Blüten, gute Verzwei-

gung

• Widerstandsfähig

• Runder Aufbau

• �Long-lasting flowering, good 

summer performance

• �Large flowers, good branching

• Resistant

• Round habit

• �Aanhoudende bloei, goede 

zomerprestatie

• �Grote bloemen, goede ver-

takking

• �Veerkrachtig

• Ronde structuur

• �Nieprzerwane kwitnienie, dosko-

nały wygląd latem

• �Duże kwiaty, dobre rozgałęzienie

• Wytrzymałość

• �Okrągła budowa, dobre roz-

gałęzienie

04196 · KLEPP07196*

sel® Royal® Lavender

04122 · KLEPP06122*

sel® Royal® Fire

04060 · KLEP02060*

sel® Royal® Light Pink

68 69

PELARGONIUM INT ERSPECIF IC SMOKEY EYE® PELARGONIUM PELTATUM ROYAL®

Time for some  
Make-up

04294 · KLEPP20294*

sel® Royal® Frosty Pink

04093 · KLEGATTA*

sel® Royal® White

04771 · KLEPP23771

sel® Royal® Super PinkURC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Pelargonium interspecific 100 103 28 mm 1 285* 858 1 50 1

 *�300 Beehive, only available for  
sales area Selecta Holland

EN

SELECTAS EXTRA.
ROYAL®

DE NL PL

• Frühe Blüte

• Gesundes Laub

• Brillante Farben

• �Teilweise Produktion ohne 

Stützkorb möglich

• Early flowering

• Healthy foliage

• Brilliant colours

• �Partly basket free production 

possible

• Mooi blad

• Goede vertakking

• Prachtige kleuren

• �Deels mandvrije productie 

mogelijk

• Zdrowe liscie

• Dobre rozgałezienie

• Intensywne kolory

• �Żliwa produkcja częściowo 

bezkoszykowa

https://www.youtube.com/watch?v=NkI0YZNfemY&list=PL5R7TnZLIVjWK-PR2FLNzSZ9efRvGF_bx&index=14


sel® Royal® @Hot Pink

04069 · KLEPP19069*

70 71

PELARGONIUM PELTATUM ROYAL®

04647 · KLEPP22647

sel® Royal® @Violet

04207 · KLEPP08207*

sel® Royal® Scarlet

04273 · KLEPP11273*

sel® Royal® Salmon

04209 · KLEPP08209*

sel® Royal® Pink

04390 · KLEPP16390

sel® Royal® Sweet Candy

04184 · KLEPP18184

sel® Royal® Candy Cane '20

04183 · KLEPP18183

sel® Royal® Candy Choc

PELARGONIUM PELTATUM ROYAL®

EN

SELECTAS EXTRA.
ROYAL® @
DE NL PL

• Mittelstarker Wuchs

• Große, gefüllte Blüten

• Gute Verzweigung

• Medium-vigorous growth 

• Big double flowers 

• Good branching

• Middelsterke groei

• Grote, gevulde bloemen

• Goede vertakking

• Średnio rozłożysty pokrój

• Duże, pełne kwiaty

• Dobre rozgałęzienie

04151 · IRTPP19151* 04072 · KLEPP19072*

IRTA Royal® @Red

04766 · KLEPP23766

sel® Royal® @Amethyst

sel® Royal® @Coral

Royal® @Violet

04382 · KLEPP16382*

sel® Royal® Brilliant Red

04459 · KLEPP17459*

sel® Royal® White Wings

04087 · KLEBLUE*

sel® Royal® Blue

04267 · KLEPP12267*

sel® Royal® Night '12

04153 · IRTPP17153

IRTA Royal® Lilac Blue

04314 · KLEPP11314

sel® Royal® Candy Orange



04021

04020 04014

Balcon Lilac

Balcon Shocking Balcon Red

04632

Balcon Pink 2.0

72 73

PELARGONIUM PELTATUM BALCON PELARGONIUM PELTATUM DECORA, GLACIER

04499 · KLEPP17499

sel® Balcon Ice Dance

04054

04051

04055 04057

Decora Red

Decora Shocking

Decora Pink Decora Lilac

04638

Decora Bicolor

04112 · KLEP04112*

sel® Glacier White

04649 · KLEPP22649

sel® Glacier Amethyst

„Balcon- und Decora-Pelargonien 

besitzen eine große Marktbedeutung 

und wir sind mit unseren Farmen in 

Afrika perfekt auf deren Ansprüche 

eingestellt. Durch unsere langjährigen 

Erfahrung liefern wir weltweit Top-

qualitäten in diversen Produktarten.“ 

 

„Balcony and decorative pelargoni-

ums are currently very popular on the 

market, and we are perfectly adapted to 

their demands with our farms in Africa. 

Thanks to our many years of experi-

ence, we supply top quality in various 

product types worldwide.“

 

„Balcon- en Decora-pelargoniums zijn 

belangrijk voor de afzetmarkt en met 

onze productielocaties in Afrika zijn 

wij goed voorbereid op hun vraag. 

Dankzij onze jarenlange ervaring 

leveren wij wereldwijd topkwaliteit in 

diverse producttypen.“

 

„Pelargonie balkonowe i dekoracyjne 

cieszą się na rynku dużym powodzeni-

em, a my dzięki uprawom w Afryce 

jesteśmy na to zapotrzebowanie ryn-

kowe doskonale przygotowani. Dzięki 

naszemu wieloletniemu doświadczeniu 

dostarczamy produkty najwyższej 

jakości w różnych gatunkach.“

DE

EN

NL

PL

SELECTAS 
CHOICE

Thorsten Köhn
Head of Sales  
Central and North Europe

URC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Pelargonium peltatum 100 103 28 mm 1 285* 858 1 50 1

*�300 Beehive, only available for  
sales area Selecta Holland

Corriente Reggea Red 04710 ✔ ✔ 4 4 ✔

Without Picture



Fleuro
Star
FLEUROSELECT AWARD

Bedding Plants

ENDE NL PL

NightSky® und die SKYfamily auf 

ihrer Reise durch die Galaxie – 

träumerische Blicke in den Ster-

nenhimmel und die Poesie des 

Augenblickes.

NightSky® and the SKYfamily are 

on their journey through the galaxy 

– dreamy views of the starry sky 

and the poetry of the moment.

NightSky® en de SKYfamily op 

hun reis door het heelal,

dromerige blikken van de ster-

renhemel en de poëzie van het 

moment.

NightSky® i SKYfamily w czasie 

podróży przez galaktykę – 

rozmarzone spojrzenia ku 

rozgwieżdżonemu niebu i poezja 

chwili.

74 75

Outta space

07597 · KLEPH22597

sel® Famous Pink Sky

07389 · KLEPH18389*

sel® Lightning Sky®

07512 · KLEPH20512

sel® Royal Sky®

07313 · KLEPH15313

sel® NightSky®

07411 · KLEPH20411

sel® LavenderSky

07668 · KLEPH22668

sel® Famous Cherry Sky

07778 · KLEPH23778

sel® Bonnie Blueberry Sky

07780 · KLEPH23780

sel® Famous Midnight Sky

07513 · KLEPH20513

sel® Electric Purple Sky®

https://www.youtube.com/watch?v=NxV6mGGvgmU&list=PL5R7TnZLIVjV9e8YC4kLZ0tdgTvRs0c00&index=7


07440 · KLEPH19440

sel® Bonnie MysterySky sel® Bonnie Magenta

07254 · KLEPH15254* 07365 · KLEPH17365

sel® Bonnie Magenta Star

07621 · KLEPH22621

sel® Bonnie Lavender Face*

07540 · KLEPH22540

sel® Bonnie White '23

07396 · KLEPH19396

sel® Bonnie Pink Purple Vein

07778 · KLEPH23778

sel® Bonnie Blueberry Sky

*previously sold under the name sel® Bonnie Pink Picotee 

PETUNIA CIRCUS SKY®, BABY DOLL®

Applause for Circus Sky®

07580 · KLEPH20580

sel® Circus Sky®

07684 · KLEPH22684

sel® Baby Doll® '22

76 77

PETUNIA BONNIEBONNIE

https://www.youtube.com/watch?v=Vf_KpSDrtNg&list=PL5R7TnZLIVjWK-PR2FLNzSZ9efRvGF_bx&index=2


07491 · KLEPH20491

sel® Famous Purple '21

07539 · KLEPH21539

sel® Famous White '22

07248 · KLEPH14248*

sel® Famous Red Fire '14

07490 · KLEPH20490

07412 · KLEPH19412* 07215 · Balspunlu

sel® Bonnie Dark Pinksel® Bonnie Pink

sel® Bonnie Red sel® Bonnie Blue

07120 · KLEPH19120*

sel® Famous Dark Violet Picotee '20

07199 · KLEPH11199* 07035 · KLEPH19035*

sel® Bonnie Velvet '20

07198 · KLEPH19198*

sel® Bonnie Carmine Star '20

78 79

PETUNIA BONNIE PETUNIA FAMOUS

07557 · KLEPH23557

sel® Famous Blue '24

„Unsere Famous Petunien Serie 

bildet das Herzstück des Selecta 

Petunien Angebots. Gut aus der 

Mitte verzweigende Sorten mit 

mittelstarkem Wuchs und sehr 

früher Blüte. Die Farbvielfalt und 

Homogenität sind einzigartig, ihr 

Einsatzbereich fast grenzenlos.“

 

„Our Petunia line Famous is the core 

product of our Petunia assortment. 

The varieties are very good branching,  

semi vigorous and early flowering. The 

colour range and the homogeneity are 

exceptional – the range of application is 

unlimited.“

 

„Onze Famous-petunia is een echte 

kwaliteitspetunia. Deze goed vertakte 

petunia bloeit zeer vroeg. De vele 

kleuren en homogene groei is uniek. 

Deze petuniasoorten zijn dan ook op 

vele manieren te gebruiken.“

 
 

„Nasza seria petunii Famous jest sercem 

oferty petunii Selecta. Cechami wyróz-

niajacymi sa dobre rozgałezienie odmian 

od srodka, sredni wzrost oraz bardzo 

wczesne kwitnienie. Bogata paleta barw 

i jednorodnosc nadaja odmianom nie-

powtarzalnego charakteru, a obszar ich 

zastosowan jest niemal nieograniczony.“

DE

EN

NL

PL

SELECTAS 
CHOICE

Thomas Meise
Head of Product Management



07130 · KLEPH18130

sel® Famous Dark Purple Picotee

07643 · KLEPH22643

sel® Famous Hot Pink Veins

07171 · KLEPH08171*

sel® Famous White

07622 · KLEPH22622

sel® Famous Lavender Blush

07261 · KLEPH15261*

sel® Famous Yellow '15

07332 · KLEPH16332*

sel® Famous Swirl® Blueberry

07561 · KLEPH21561

sel® Famous Fayence Violet

80 81

PETUNIA FAMOUS PETUNIA FAMOUS

Famous Lavender Blush

07567 · KLEPH22657

sel® Famous Swirl® Violet



07334 · KLEPH16334

sel® Famous Swirl® Raspberry

07050 · KLEC03050*

sel® Famous White Blue Vein 

07425 · KLEPH20425

sel® Famous Swirl® Cherry Banana '21

07245 · KLEPH14245*

sel® Famous Sky Blue '14

07570 · KLEPH22570

sel® Famous Magenta White

07641 · KLEPH22641

sel® Famous Violet Dark Eye '23

07522 · KLEPH20522

sel® Famous Apricot

07244 · KLEPH14244

sel® Famous Pink Vein

07189 · KLEPH09189*

sel® Famous Lilac Picotee

07062 · KLEPH03062

sel® Famous Hot Pink

82 83

PETUNIA FAMOUS PETUNIA FAMOUS



07505 · KLEPH20505

07234 · KLEPH13234*

2

3

07356 · KLEPH18356

4

84 85

PETUNIA SWEETSUNSHINE® PETUNIA SWEETSUNSHINE®

07191 · KLEPH09191

4

sel® SweetSunshine® Burgundy

sel® SweetSunshine® Pink Purple Vein

07241 · KLEPH14241*

3

sel® SweetSunshine® Light Pink

sel® SweetSunshine® Magenta

07296 · KLEPH17296

4

sel® SweetSunshine® Pearl

07235 · KLEPH13235*

3

sel® SweetSunshine® Provence sel® SweetSunshine® Magenta Picotee

sel® SweetSunshine® Blue Sky

07624 · KLEPH22624 

4

07658 · KLEPH22658

sel® SweetSunshine® 
Compact Pink Red Veins

3

07655 · KLEPH22655

sel® SweetSunshine® 
Compact Hot Pink Veins

3



07206 · KLEPH11206* 07204 · KLEPH11204*

07370 · KLEPH18370*

07300 · KLEPH17300*

86 87

PETUNIA ALPETUNIA®

sel® AlpeTunia® Dark Purple sel® AlpeTunia® Hot Pink

sel® AlpeTunia® GlacierSky

sel® AlpeTunia® Blue

07274 · KLEPH16274 07202 · KLEPH11202 07061 · KLEC02061*

sel® AlpeTunia® Pink Vein

07216 · KLEPH12016

sel® AlpeTunia® Red '14

sel® AlpeTunia® Soft Pink

07362 · KLEPH19362

sel® AlpeTunia® White '20

sel® AlpeTunia® Light Blue

PETUNIA ALPETUNIA®

07273 · KLEPH14273*

sel® AlpeTunia® Blueberry

EN

SELECTAS EXTRA.
ALPETUNIA®

DE NL PL

Alpenglanz mit sensationeller 

Fernwirkung auf dem Balkon

und im Garten – Heimatgefühl 

pur!

• Wüchsige, hängende Petunien

• Witterungsbeständig

• Mehltautolerant

Alpine glow with sensational 

long-distance impact on balcony  

and in garden – pure sense of 

home!

• Vigorous, trailing Petunias

• Weather resistance

• Mildew tolerant

Een sensationeel effect op 

afstand met Alpenflaire op het 

balkon en in de tuin – puur 

Alpengevoel!

• Sterk hangende petunia

• Weersbestendig

• Meeldauwtolerant

Alpejski blask o niezwykłym wra-

zeniu na odległosc na balkonie i

w ogrodzie – czujesz, ze jestes u 

siebie!

• Dobrze rosnaca petunia wiszaca

• �Odporna na działanie warunków 

atmosferycznych

• Odporna na maczniaka



07084 · Sunrovein

07081 · Sunsolos

07096 · Kesupite

07148 · Sunsurfgigabu

07071 · Sunhore

07090 · Sunpurple

88 89

PETUNIA SURFINIA® ALPETUNIA®

Surfinia® Hot Pink 05

Surfinia® Blue Vein

Surfinia® White

Surfinia® Giant Blue

Surfinia® Hot Red

Surfinia® Purple

URC Standard RC MiniRooter® EU Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
tr

ay

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Petunia cultivars 100 103 23 mm 1 199 200 1 50 ✔ 1

Drums

pi
c:

 ©
sh

ut
te

rs
to

ck
/P

V 
pr

od
uc

tio
ns



09052 · KLEVP20052

90

VERBENA DRUMS® VERBENA DRUMS®

SELECTAS 
CHOICE

09042 · KLEVP20042

sel® Drums® Red Shades

sel® Drums® Purple Red

09076 · KLEVP20076

sel® Drums® Red

09142 · KLEVP22142

sel® Drums® Pink

91

Follow the  
lead

09139 · KLEVP23139

sel® Drums® Cherry

09124 · KLEVP23124

sel® Drums® Blue White

„Die erste sehr kompakte, früh 

blühende Serie auf dem Markt. 

Die Einzelsorten zeigen ein sehr 

kompaktes Erscheinungsbild, 

können vollständig ohne 

Wachstumsregulatoren produziert 

werden und sind sehr unempfindlich 

gegen Mehltaubefall.“

 

„The first very compact early flowering 
series on the market. The individual 
varieties have a very compact 
appearance, can be produced without 
the need for any growth regulators 
whatsoever and are highly resistant to 

mildew.“

 

„De eerste zeer compacte, 
vroegbloeiende serie op de markt. 
Alle soorten kunnen zonder 
groeiregulatoren geteeld worden en 

zijn meeldauwresistent.“

 

„Pierwsza bardzo kompaktowa, 
wcześnie kwitnąca seria na rynku. 
Pojedyncze odmiany mają bardzo 
zwarty wygląd, mogą zostać 
wyprodukowane całkowicie bez 
regulatorów wzrostu i są wyjątkowo 

odporne na mączniaka.“

DE

EN

NL

PL

09037 · KLEVP20037

sel® Drums® Dark Purple

09038 · KLEVP20038

sel® Drums® Purple

09064 · KLEVP20064

sel® Drums® Blue

09062 · KLEVP20062

sel® Drums® White

https://www.youtube.com/watch?v=CgaQElPiY4E&list=PL5R7TnZLIVjWK-PR2FLNzSZ9efRvGF_bx&index=1


09081 · KLEVP2008109427 · KLEVP12427 09622 · KLEVP15622*

09429 · KLEVP12429*

09450 · KLEVP13450

09431 · KLEVP12431*

09430 · KLEVP12430

EN

SELECTAS EXTRA. 
BLUES®

DE NL PL

• Einheitliche Blütengröße

• Mehltautolerant

• Geniale Farbwirkung

• Uniform flower shape

• Mildew tolerant

• Incredible colours

• Gelijke bloemgrootte

• Meeldauwtolerant

• Super kleuren spectrum

• Jednorodna wielkosc kwiatów

• Odporna na maczniaka

• Genialne efekty kolorystyczne

92

VERBENA BLUES® VERBENA BLUES®

09490 · KLEVP14490*

sel® Blues® Red

sel® Blues® Dark Violet '21sel® Blues® Dark Purple sel® Blues® Mango Pink

sel® Blues® Pink

09611 · KLEVP15611*

sel® Blues® White '15

sel® Blues® Neon

sel® Blues® Sky Blue

sel® Blues® Light Pink

93



Watch this

EN

SELECTAS EXTRA. 
LASCAR®

DE NL PL

• Spektakuläre Farbpalette

• �Gleichmäßiger hängender 

Wuchs

• Mehltautolerant

• Great colour range

• Uniform trailing habit

• Mildew tolerant

• Groot kleurenpallet

• Gelijkmatig hangende groei

• Meeldauwtolerant

• Szeroki wachlarz kolorów

• Dobrze rosnaca verbena wiszaca

• Odporna na maczniaka

94

VERBENA LASCAR® VERBENA LASCAR®

09446 · KLEVP12446*

sel® Lascar® Dark Red

09447 · KLEVP13447

sel® Lascar® Pink '13

09383 · KLEVP08383*

sel® Lascar® Burgundy

09408 · KLEVP10408*

sel® Lascar® Magenta

95

09048 · KLEVP21048

sel® Lascar® Bebop® Lavender '22

09050 · KLEVP21050

sel® Lascar® Bebop® Pink '22

09068 · KLEVP20068

sel® Lascar® Ruby Red

09385 · KLEVP08385*

sel® Lascar® Red with Eye

09474 · KLEVP15474*

sel® Lascar® Mango Orange

Lascar® Bebop® Pink '22

https://www.youtube.com/watch?v=bD7ylEO9Pac&list=PL5R7TnZLIVjV9e8YC4kLZ0tdgTvRs0c00&index=9


09618 · KLEVP15618*

sel® Lascar® Black Velvet

URC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Verbena cultivars 100 143 23 mm 1 286 1430 1 50 ✔ 2

96

VERBENA MR. LAVALAVA®

97

09039 · KLEVP22039

sel® Mr. LavaLava®

VERBENA LASCAR®

09483 · KLEVP15483

sel® Lascar® Dark Violet '15

Mr. LavaLava®

09043 · KLEVP21043

sel® Lascar® Bebop® Blue

09434 · KLEVP13434*

sel® Lascar® White '15

09085 · KLEVP22085

sel® Lascar® Blue

ENDE NL PL

• �Frühzeitigkeit

• �Flacher Wuchs mit breiter 

Verzweigung

• �Als Bodendecker und für 

Ampeln 

• �Leuchtend orangerote Blüten

• �Aufmerksamkeitsstarkes 

Marketingkonzept

• Early blooming

• Flat growth with wide branching

• �Ideal for ground cover and for 

hanging baskets 

• Bright orange-red flowers

• �Attention-grabbing marketing 

concept

• Vroege bloei

• �Vlakke groei met brede ver-

takking

• �Als bodembedekker en voor 

hanging baskets 

• �Heldere oranjerode bloemen

• Opvallend marketingconcept

• Wczesne kwitnienie

• �Rozrost płaski z szerokim 

rozgałęzieniem

• �Roślina okrywowa i do 

wiszących doniczek 

• �Jaskrawe czerwono-

pomarańczowe kwiaty

• �Bardzo atrakcyjna koncepcja 

marketingowa

https://www.youtube.com/watch?v=m6srsx245Lg&list=PL5R7TnZLIVjV9e8YC4kLZ0tdgTvRs0c00&index=2


DE EN NL PL

Im Kapitel Annuals präsentieren 

wir ein breites Angebot weiterer 

Kulturen in bewährter Selecta 

Qualität. Alle bekannten und 

neuen Sorten eigen sich hervor-

ragend zur Abrundung Ihres 

Beet- und Balkonpflanzensorti-

mentes.

In the “Annuals” chapter, we pre-

sent a wide range of other products 

of Selecta’s usual high quality. 

All tried-and-tested and new 

varieties are ideal for rounding out 

your bedding and balcony plant 

assortment.

In het hoofdstuk Annuals presen-

teren wij een breed scala aan 

andere gewassen in de wel-

bekende Selecta-kwaliteit. Alle 

bekende en nieuwe soorten zijn 

ideaal om uw perk- en balkon-

plantenassortiment mee aan te

vullen.

W rozdziale Rośliny jednoroczne 

prezentujemy szeroką ofertę innych 

upraw sprawdzonej jakości marki 

Selecta. Wszystkie znane i nowe 

odmiany nadają się doskonale do 

uzupełnienia Twoich rabat i roślin 

balkonowych.

98

ANNUALS

98 99



17136 · KLEAF22136

sel® LaRita® Lemon Yellow

17133 · KLEAF19133

sel® LaRita® Scarlet

EN

SELECTAS EXTRA.
LARITA®
DE NL PL

• Reichblütigkeit

• Hohe Produktivität

• Für viele Topfgrößen geeignet

• Breite Farbvielfalt

• Rich flowering

• High productivity

• Suited for many pot sizes

• Wide colour range

• Rijke bloei

• Hoge productiviteit 

• �Geschikt voor meerdere 

potmaten

• �Grote verscheidenheid aan 

kleuren

• Obfite kwitnienie

• Duża produktywność

• �Odpowiednia do wielu rozmia-

rów doniczek

• Szeroki wybór kolorów

100100100

 ARGYRANT HEMUM LARITA®

101

17075 · KLEAF13075*

sel® LaRita® Salmon Pink

17152 · KLEAF19152

sel® LaRita® White '20

17110 · KLEAF18110*

sel® LaRita® Magenta

17082 · KLEAF19082

sel® LaRita® Yellow '20

ARGYRANT HEMUM LARITA®

17186 · KLEAF22186

sel® LaRita® Pink

17178 · KLEAF22178

sel® LaRita® Early White



Bidens ferulifolia 
sel® Eldoro® Yellow

90323 · KLEBF15323*
Bidens ferulifolia 

sel® Eldoro® Compact Yellow '20

90001 · KLEBF19001*

Bidens ferulifolia 
sel® Eldoro® Yellow Early

90764 · KLEBF11764*

Bidens cultivars 
sel® Eldoro® Yellow Red Star

90466 · KLEBF21466

Bidens cultivars 
sel® Eldoro® Red Nails

90468 · KLEBF21468

Bidens ferulifolia 
sel® Eldoro® Compact Yellow Early

90342 · KLEBF21342

Bidens cultivars 
sel® Eldoro® Compact Orange Yellow Star

90465 · KLEBF22465

Trixi® compact EuphorBee

102

BIDENS

102

BIDENS

103

https://www.youtube.com/watch?v=Nmpt5gWWnoc&list=PL5R7TnZLIVjV9e8YC4kLZ0tdgTvRs0c00&index=10


More Information on 
'Planta Morgana'

Cuphea hyssopifolia 
White

Convolvulus sabatius 
sel® Prime White

Cuphea hyssopifolia 
Pink

Cuphea hyssopifolia 
Purple

35837 · KLECS14837

90091

90090

90092

Convolvulus sabatius 
sel® Early Blue

35209 · KLECS02209*

105

CUPHEA, CONVOLVULUS

104

https://www.youtube.com/watch?v=PKv2Mvy7cbc&t=4s


Delosperma cultivars 
sel® Lido Yellow with Eye

Delosperma cultivars 
sel® Lido Magenta

Delosperma cultivars 
sel® Lido Orange Pink Eye

Delosperma cultivars 
sel® Lido Magenta Orange White

Delosperma cultivars 
sel® Lido Magenta White Eye

Euphorbia hypericifolia 
sel® Loreen® Compact White '21

Heliotropium arborescens 
sel® Marino Blue '13

Euphorbia hypericifolia 
sel® Loreen® White

Heliotropium arborescens 
sel® Marino White '14

Delosperma cultivars 
sel® Lido White

16005 · KLEMH18005*

16041 · KLEMH15041

16043 · KLEMH20043

16002 · KLEMH19002

16052 · KLEMH19052* 90247 · KLEEH20247

90711 · KLEHA07520*

90272 · KLEEH15272

90006 · KLEHA14006

16021 · KLEMH15021

Delosperma cultivars 
sel® Lido Pink

16023 · KLEMH15023

Delosperma cultivars 
sel® Lido Orange with Eye

16038 · KLEMH15038

107

EUPHORBIA, HELIOTROPIUM

106

DELOSPERMA

Like a dromedary we brave the 
drought - get more information 

about our new Marketing concept

https://www.youtube.com/watch?v=PKv2Mvy7cbc&list=PL5R7TnZLIVjV9e8YC4kLZ0tdgTvRs0c00&index=16


More Information on 
'Planta Morgana'

DE EN

Which plants can withstand heat and long periods of drought? Which 

plants are ecologically valuable because they require little water? These 

and similar questions are being asked by more and more people through-

out the industry, as well as consumers. We investigated this question and 

had the Selecta B&B range tested for drought tolerance at the Lehr- und 

Versuchsanstalt für Gartenbau (LVG) in Heidelberg in the summer of 2020. 

The result was a broad selection of varieties from our range that scored 

good to very good in the “Overall impression” and “Irreversible plant 

damage” criteria, even with half the usual amount of watering over the 

summer. These include delosperma, portulaca, sedum types, summer phlox 

and lantanas. But various pelargoniums, calibrachoa and pot carnations 

also withstood the drought test, performing particularly well.  

We then developed an attention-grabbing marketing concept for drought 

tolerance and heat resistance. With its catchy and attention-grabbing key 

visual, the Planta Morgana selection comprises a range of drought-tolerant 

plants that cope well to very well even in increasingly dry summers with 

little rainfall. With the usual marketing materials such as posters, banners, 

labels and printed pots, we are bringing the topic to retailers and end 

customers. The test programme will be continued on an ongoing basis.

Welche Pflanzen überstehen Hitze und langanhaltende Trockenperio-

den? Welche Pflanzen sind ökologisch wertvoll, weil sie wenig Wasser 

benötigen? Diese und ähnliche Fragen beschäftigen immer mehr Men-

schen in der gesamten Branche und auch Verbraucher. Wir sind dieser 

Frage nachgegangen und haben bei der Lehr- und Versuchsanstalt 

für Gartenbau (LVG) in Heidelberg im Sommer 2020 das Selecta B&B 

Sortiment auf Trockenheitstoleranz testen lassen. Herausgekommen 

sind verschiedene Sorten aus unserem Sortiment, die in den Kriterien 

„Gesamteindruck“ und „Irreversible Pflanzenschäden“ auch bei der 

Hälfte der üblichen Gießmenge über den Sommer hinweg sehr gut bis 

gut abgeschnitten haben. Dazu gehören u.a. Delosperma, Portulaca, 

Sedum Typen, Sommer Phlox und Lantanen. Aber auch diverse Pelar-

gonien, Calibrachoa und Topfnelken haben der Trockenheit getrotzt 

und besonders gut performt.  

Daraufhin entwickelten wir ein aufmerksamkeitsstarkes Marketing-

konzept zur Trockenheitstoleranz und Hitzebeständigkeit. Unter dem 

Namen Planta Morgana mit dem einprägsamen und aufmerksam-

keitsstarken Key Visual präsentieren wir ein Sortiment an trocken-

heitstoleranten Pflanzen, das selbst in immer trockeneren Sommern 

mit wenigen Niederschlägen gut bis sehr gut zurechtkommt. Mit 

entsprechenden Marketingmaterialien wie Poster, Banner, Etiketten 

und bedruckten Töpfe bringen wir das Thema in den Handel und zum 

Endkunden. Das Testprogramm wird kontinuierlich fortgesetzt.

NL PL

Które rośliny mogą przetrwać upały i długie okresy suszy? Które rośliny są 

cenne pod względem ekologicznym, ponieważ potrzebują mało wody? Te 

i podobne pytania nurtują coraz więcej osób w całej branży, a także 

konsumentów. Zbadaliśmy tę kwestię: latem 2020 roku przeprowadziliśmy 

w Instytucie Lehr- und Versuchsanstalt für Gartenbau (LVG) w Heidelbergu 

testy tolerancji na suszę roślin Selecta B&B. W rezultacie różne odmiany z 

naszego asortymentu uzyskały bardzo dobre lub dobre wyniki w kategorii 

„ogólne wrażenie” i „nieodwracalne uszkodzenia roślin” nawet wówczas, 

gdy podlewano je o połowę mniejszą ilością wody niż zwykle w okresie 

letnim. Należą do nich między innymi: delosperma, portulaca i sedum, a 

także floks letni i lantana. Z suszą bardzo dobrze poradziły sobie jednak 

także różne odmiany pelargonii, calibrachoa i goździki doniczkowe. 

Następnie opracowaliśmy budzącą zainteresowanie koncepcję marketin-

gową dotyczącą tolerancji na suszę i odporności na wysokie temperatury. 

Pod nazwą Planta Morgana i przy użyciu chwytliwego, przyciągającego 

uwagę klucza wizualnego prezentujemy gamę odpornych na suszę roślin, 

które dobrze lub bardzo dobrze radzą sobie nawet w coraz bardziej suchej 

porze letniej z niewielką ilością opadów. Dzięki odpowiednim materiałom 

marketingowym, takim jak plakaty, banery, etykiety i donice z nadrukiem, 

przybliżamy ten temat zarówno handlowcom, jak i klientom końcowym. 

Program testów będzie realizowany na bieżąco.

Welke planten kunnen goed tegen hitte en lange periodes van 
droogte? Welke planten zijn ecologisch waardevol omdat ze weinig 
water nodig habben? Deze en andere soortgelijke vragen houden 
steeds meer mensen in de hele branche bezig, hetzelfde geldt voor 
de consument. We hebben deze kwestie nader onderzocht en in de 
zomer van 2020 ons Selecta B&B assortiment bij het LVG (proefstation 
voor de tuinbouw) in Heidelberg laten testen op hun tolerantie tegen 
droogte. Gebleken is dat verschillende soorten uit ons assortiment 
met betrekking tot de criteria “algemene indruk” en “onherroepelijke 
schade aan de plant” ook bij de helft van de gebruikelijke hoeveelheid 
gietwater gedurende de zomer zeer goede tot goede resultaten lieten 
zien. Hiertoe behoren o.a. Delosperma, Portulaca, Sedum soorten, 
zomerflox en de Lantana. Maar ook diverse pelargoniumsoorten, 
Calibrachoa en potanjers waren bestand tegen droogte en hadden een 
goede performance.  
In aansluiting hierop hebben we een aandacht trekkend marketing-
concept ontwikkeld met betrekking tot droogtetolerantie en hittebe-
stendigheid. Onder de benaming Planta Morgana, met de trefzekere 
en in het oog vallende Key Visual, presenteren we een assortiment 
droogtetolerante planten dat zelfs in steeds drogere zomers met 
weinig neerslag goed tot zeer goed scoort. Met het hiervoor ontwik-
kelde marketingmateriaal zoals affiches, advertentiebanners, etiketten 
en potten met opdruk brengen we het thema in de handel en onder 
de aandacht van de consument. Het testprogramma wordt continu 
voortgezet.

109108

PLANTA MORGANA

https://www.youtube.com/watch?v=PKv2Mvy7cbc&t=4s


Diascia barberae 
sel® Piccadilly® Salmon '19

Diascia barberae 
sel® Piccadilly® Dark Red

Diascia barberae 
sel® Piccadilly® Hot Pink

Diascia barberae 
sel® Piccadilly® Appleblossom

42756 · KLEDB11756

42008 · KLEDB18008*

Diascia barberae 
sel® Piccadilly® White

42529 · KLEDB13529

42768 · KLEDB11787*

42714 · KLEDB10714*

Gaura lindheimerii 
sel® Belleza® Dark Pink

Gaura lindheimerii 
sel® Belleza® Pink

Gaura lindheimerii 
sel® Belleza® White '14

90263 · KLEAU04263* 90599 · KLEGL13599 90844 · KLEGL14844

Gaura lindheimerii  
sel® Belleza® Early Dark Pink

90507 · KLEGL22507

Gaura lindheimerii  
sel® Belleza® Early Pink '23

90254 · KLEGL23254

Gaura lindheimerii 
sel® Belleza® Early White

90354 · KLEGL22354

Diascia barberae 
sel® Piccadilly® Orange '24

42016 · KLEDB23016

111110

DIASCIA GAURA



Lantana camara 
sel® SunFun® Gold

Lantana camara 
sel® SunFun® Sunrise Rose

Lantana camara 
sel® SunFun® Lavender Glow

Lantana camara 
sel® SunFun® Yellow

Lantana camara 
sel® SunFun® Sunrise Cherry

Lantana camara 
sel® SunFun® Red

90115 · Balucgold

90119 · Balandrise

90123 · Baluclav

90499 · KLELA16499 90534 · KLELA1653490128 · Balucred

Lantana montevidensis 
New Gold

90109

Lantana camara 
sel® SunFun® Lucky White Improved

90729

EN

SELECTAS EXTRA. 
SUNFUN®

Like a dromedary we brave the 
drought - get more information about 

our new Marketing concept

DE NL PL

• Sehr gute Verzweigung

• �Halbkugelig bis aufrechter 

Wuchs

• Hitze- und trockentolerant

• �Perfekt für kleinere Töpfe, 

Ampeln und gemischte Gefäße

• Very good branching

• �Semi-mounding to upright 

growth habit

• Heat and drought-tolerant

• �Well-suited for small pots, 

baskets and mixed containers

• Zeer geode vertakking

• �Halfronde tot rechtop staande 

groei

• Hitte en kou bestendig

• �Perfect voor de kleinere pot-

ten, manden en mixpotten

• Bardzo dobre rozgałezianie

• Pokrój półkulisty do pionowego

• Odpornosc na upał i susze

• �Doskonale nadaje sie do donic, 

w tym wiszacych i z kompozycja-

mi róznych roslin

113

LANTANA

112

LANTANA

https://www.youtube.com/watch?v=PKv2Mvy7cbc&list=PL5R7TnZLIVjV9e8YC4kLZ0tdgTvRs0c00&index=16


Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Basket White

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Compact Amethyst

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Midnight Blue

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Compact Dark Blue '21

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Compact Light Blue

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Basket Dark Blue '12

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Compact Blue '12

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Light Blue

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Dark Purple

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Electric Purple

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Compact White '22

43019 · KLELE21019

43769 · KLELE11769*

43001 · KLELE14001 43724 · KLELE10724*

43100 · KLELE20100 43042 · KLELE22042 43095 · KLELE12095*

43094 · KLELE12094* 43670 · KLELE10670 43018 · KLELE17018

43588 · KLELE14588

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Blue Bay

43103 · KLELE20103

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Compact Dark Purple

43783 · KLELE22783

Lobelia erinus 
sel® Curaçao® Compact Blue Bay

43777

115

LOBELIA

114

LOBELIA

Maritime look with  
Curaçao® Blue Bay

SELECTAS 
CHOICE

Andrea Piras
Product Manager

„Curaçao® Lobelien sind weltweit zum 

Synonym für zuverlässige moderne 

Lobelien geworden. Unterschiedliche 

Wuchsformen für jeden Gebrauch, 

frühe Blüte und ausgezeichnete 

Sommereigenschaften machen 

Curaçao® zur Lobelien Serie Ihrer 

Wahl.“

 

„Curaçao® Lobelia are worldwide known 

as reliable modern Lobelia. Different 

growth habits for any use, early flowers 

and an excellent summer performance 

make Curaçao® the Lobelia line of your 

choice.” 

 

„De lobelia-serie Curaçao® staat 

wereldwijd bekend als een 

betrouwbare, moderne lobelia. 

Door de verschillende groei-

eigenschappen, vroege bloei en de 

uitstekende zomerprestatie, is er voor 

elk wat wils.“ 

 

„Lobelie Curaçao® sa na całym swiecie 

znane jako synonim wytrzymałych, 

nowoczesnych lobelii. Rózne formy

wzrostu dla kazdego zastosowania, 

wczesne kwitnienie oraz doskonałe 

własciwosci w okresie letnim sprawiaja, 

ze chcesz wybrac lobelie Curaçao®.“

DE

EN

NL

PL

https://www.youtube.com/watch?v=yzs_RumJkwk&list=PL5R7TnZLIVjV9e8YC4kLZ0tdgTvRs0c00&index=11


Nemesia cultivaris 
sel® Elph White

Nemesia cultivariss 
sel® Elph Dark Pink

90852 · KLENH22852

90153 · KLENH22153

Nemesia cultivaris 
sel® Elph Orange

90869 · KLENH22626

Nemesia cultivaris 
sel® Elph Red

90401 · KLENH22401

Nemesia cultivaris 
sel® Elph Blue

90633 · KLENH22085

Nemesia cultivaris 
sel® Elph Yellow

90622 · KLENH22622

Nemesia cultivaris 
sel® Elph White Purple Eye

90085 · KLENH22085

EN

SELECTAS EXTRA.
ELPH
DE NL PL

Wieder im Sortiment! Nemesien 

sind frühblühende Beet-und 

Balkonpflanzen, die bereits nach 

den Frühjahrsblühern ab Mitte 

März vermarktet werden können. 

Eine schnelle, einfache Kultur 

bei niedrigen Temperaturen. 

Back in the range! Nemesias are 

early flowering bedding and bal-

cony plants that can be marketed 

after the spring bloomers from 

mid-March. A quick, easy culture 

at low temperatures. 

Terug in het assortiment! 

Nemesia's zijn vroegbloeiende 

perk- en balkonplanten die al na 

de voorjaarsbloeiers vanaf half 

maart kunnen worden verkocht. 

Een snelle, gemakkelijke teelt 

bij lage temperaturen.

Z powrotem w ofercie! Nemezje 

są wczesnokwitnącymi roślinami 

rabatowymi i balkonowymi, któ-

rych sprzedaż można zacząć zaraz 

po zwiastunach wiosny od połowy 

marca. Szybka i prosta uprawa w 

niskich temperaturach. 

117

NEMESIA

116

NEMESIA



Phlox cultivars 
sel® Gisele® Pink

90750 · KAZI14750*

Phlox cultivars 
sel® Gisele® White

90830 · KAZI14830

Phlox cultivars 
sel® Gisele® Light Pink '21

90585 · KLEPX20585

Phlox cultivars 
sel® Gisele® Hot Pink

90826 · KAZI14826

Phlox cultivars 
sel® Gisele® Cherry Red

90094 · KAZI20094

Phlox cultivars 
sel® Gisele® Purple Red

90586 · KLEPX20596

Phlox cultivars 
sel® Gisele® Purple '22

90581 · KLEPX21581

EN

SELECTAS EXTRA. 
GISELE®

Like a dromedary we brave the 
drought - get more information 

about our new Marketing concept

DE NL PL

• �Buschiger, gut verzweigter 

Wuchs

• Volle Sonne oder Halbschatten

• Schnelle Kultur

• �Mounding, well branching 

growth habit

• Full sun or half shadow

• Fast to cultivate

• Bossige, goed vertakte groei

• Volle zon tot half schaduw

• Snelle teelt

• �Rozkrzewiony, dobrze  

rozgałeziony pokrój

• �W pełnym nasłonecznieniu lub 

półcieniu

• Szybka uprawa

119

PHLOX

118

PHLOX

https://www.youtube.com/watch?v=PKv2Mvy7cbc&list=PL5R7TnZLIVjV9e8YC4kLZ0tdgTvRs0c00&index=16


Portulaca oleracea 
sel® PortoGrande® Magenta Star

46022 · KLEPO17022

Portulaca oleracea 
sel® PortoGrande® White '24

46066

Portulaca oleracea 
sel® PortoGrande® Yellow '13

Portulaca oleracea 
sel® PortoGrande® Scarlet '15

Portulaca oleracea 
sel® PortoGrande® Orange '13

46825 · KLEPO14825*46002 · KLEPO14822*46824 · KLEPO14824*

Salvia cultivars 
Salmia Pink

21017 · HYBSV16017

Salvia cultivars 
Salmia Orange

21020 · HYBSV18020*

Salvia cultivars 
Salmia Dark Purple

21016 · HYBSV16016

Portulaca oleracea 
sel® PortoGrande® Yellow Star

46052 · KLEPO22052

Portulaca oleracea 
sel® PortoGrande® Orange Star

46054 · KLEPO22054

Portulaca oleracea 
sel® PortoGrande® Magenta '22

46045 · KLEPO21045

EN

SELECTAS EXTRA. 
PORTOGRANDE®

DE NL PL

• Einfach zu kultivieren

• Reichblütig

• Pflegeleicht

• Easy to cultivate

• Rich flowering

• Easy to care

• Simpel te telen

• Rijkbloeiend

• Makkelijk te onderhouden

• Łatwa w uprawie

• Obficie kwitnaca

• Niewymagajaca

Like a dromedary we brave the drought -  
get more information about our new  

Marketing concept

121120

PORTULACA PORTULACA, SALVIA

https://www.youtube.com/watch?v=PKv2Mvy7cbc&list=PL5R7TnZLIVjV9e8YC4kLZ0tdgTvRs0c00&index=16


Scaevola saligna 
Surdiva® Deep Violet Blue

90650

Scaevola saligna 
Surdiva® Fashion Pink

90651

Scaevola saligna 
Surdiva® Light Blue

90649

Scaevola saligna 
sel® Farol® Blue '13

90594 · KLESC13594*

Scaevola saligna 
sel® Farol® Pink '22

90648 · KLESC21648

Scaevola saligna 
sel® Farol® White '13

90596 · KLESC13596

Scaevola saligna 
Surdiva® Snow Blanket

90654

EN

SELECTAS EXTRA. 
SURDIVA®

DE NL PL

Die neue Surdiva®- Generation 

mit vier ausgewählten Sorten 

bietet hervorragende Selbstver-

zweigung für einfache Kultur. Mit 

seinem kompakten, buschigen 

Wuchs ist dieser neue Scaevola- 

Typ für nahezu alle Verwen-

dungsbereiche bestens geeignet! 

The new Surdiva® generation with 

four selected varieties offers ex-

cellent self-branching for easy cul-

tivation. With its compact, bushy 

growth, this new type of scaevola 

is ideal for almost any use!

De nieuwe generatie Surdiva®, 

met vier geselecteerde soorten, 

heeft een uitstekende zelfver-

takking voor een gemakkelijke 

teelt. Met de compacte, bossige 

groei is dit nieuwe Scaevola-type 

multi-inzetbaar!

Nowa generacja Surdiva® z 

czterema wybranymi odmianami 

gwarantuje doskonałe samokrze-

wienie, dzięki czemu są łatwe w 

uprawie. Dzięki zwartemu, bujne-

mu pokrojowi ten nowy gatunek 

scewoli praktycznie wszędzie 

wyśmienicie się odnajdzie!

123

SCAEVOLA FAROL®

122

SCAEVOLA SURDIVA®



Sutera grandiflora 
sel® Falls Blue

47017 · KLESG22017

Sutera grandiflora 
sel® Falls White

47036 · KLESG22036

Sutera grandiflora 
sel® Falls Pink Eye

47020 · KLESG22020

Sutera grandiflora 
sel® Falls Pink

47041 · KLESG22041

Sanvitalia procumbens 
sel® Picador® Compact Yellow

48002 · KLESP14002*

Sanvitalia procumbens 
sel® Picador® Early Yellow ’24

48005 · KLESP22005

Sutera grandiflora 
sel® Falls Pearl

47040 · KLESG22040

EN

SELECTAS EXTRA. 
FALLS
DE NL PL

• Große Blüten

• Gute Verzweigung

• Kontrollierter Wuchs

• Big flowers

• Very good branching

• Well-controlled growth

• Grote bloemen

• Goede vertakking

• Gecontroleerde groei

• Duze kwiaty

• Dobre rozgałezienie

• Kontrolowany wzrost

125

SANVITALIA

124

SUTERA



Mohave® Light Pink

Xerochrysum bracteatum (Bracteantha) 
sel® Mohave® Yellow

44392 · KLEBB08392*

Xerochrysum bracteatum (Bracteantha) 
sel® Mohave® White ’24

Xerochrysum bracteatum (Bracteantha) 
sel® Mohave® Light Pink

Xerochrysum bracteatum (Bracteantha) 
sel® Mohave® Purple Red

44014 · KLEBB16014

44108 · KLEBB22108 44106 · KLEBB23106

Xerochrysum bracteatum (Bracteantha) 
sel® Mohave® Fire Red

44100 · KLEBB22100

Xerochrysum bracteatum (Bracteantha) 
sel® Mohave® Apricot '23

44090 · KLEBB22090

SELECTAS EXTRA. 
MOHAVE®

Visit the  
Nature Garden

ENDE NL PL

• Breite Farbpalette

• Besonders robust

• Kompakter Wuchs

• Great colour range

• Very robust

• Compact growth habit

• Groot kleurenpallet

• Bijzonder robuust

• Compacte groei

• Szeroki wachlarz kolorów

• Szczególnie wytrzymała

• Kompaktowy pokrój

127

XEROCHRYSUM (BRACTEANTHA)

126

XEROCHRYSUM (BRACTEANTHA)

Xerochrysum bracteatum (Bracteantha) 
sel® Mohave® Dark Red

44011 · KLEBB16011

Xerochrysum bracteatum (Bracteantha) 
sel® Mohave® Basket Yellow

44075 · KLEBA04075*

https://www.youtube.com/watch?v=7J3XJSlwI34&list=PL5R7TnZLIVjWK-PR2FLNzSZ9efRvGF_bx&index=21


*�in case of oversize, the foliage is trimmed back

URC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Argyranthemum frutescens 100 103 23 mm 1 280 1430 1

Bidens 100 143 23 mm 1 280 1430 2 50 ✔ 2

Convolvulus 100 103 23 mm ✔ 2 280 1430 2

Cuphea 100 143 23 mm 2 280 1430 2

Delosperma 100 103 23 mm 1

Diascia 100 103 23 mm ✔ 2 280 1430 2

Euphorbia 100 143 23 mm 1 280 1430 1 50 2

Gaura 100 143 23 mm 1 280 1430 1

Heliotropium 100 103 23 mm 1

Lantana 100 103 23 mm 1

Lobelia 100 103 23 mm ✔ 1 280 1430 2 50 ✔ 2

Nemesia 100 103 23 mm ✔ 1

Phlox 100 103 23 mm ✔ 1

Portulaca 100 103 23 mm 1

Salvia cultivars 100 83 28 mm ✔ 1

Sanvitalia 100 143 23 mm 1 280 1430 2 50 2

Scaevola 100 103 23 mm 1 280 1430 1 50 ✔ 2

Sutera 100 103 23 mm ✔ 2 280 1430 2

Xerochrysum/Bracteantha 100 83 28 mm * 1

129128

PRODUCT TYPES



Helichrysum italicum
Silvio® Moundy

Helichrysum italicum
Silvio® Bushy

Helichrysum italicum
Silvio® Tall

Helichrysum italicum
Silvio® Spreading

21015 · HYBHS18015

21023 · HYBHS18023

21021 · HYBHS18021 21538 · HYBHS18538

Muehlenbeckia complexa 
Becki

21086 

Helichrysum italicum  
Silvio® Dewy

21024 · HYBHS21024*
DE EN NL PL

Unsere Kollektion leicht zu kulti-

vierender Blattschmuckpflanzen 

rundet das Sortiment ab und 

bietet Ihnen kreative Kombina-

tionsmöglichkeiten für jeden 

Verwendungszweck - ob 

als Beetpflanzen oder in 

Balkonkästen oder gemischt 

bepflanzten Ampeln.

Our collection of easy-to-cultivate 

leafy ornamentals rounds out the 

assortment and offers you creative 

combination options for every pur-

pose – whether as bedding plants, 

in balcony boxes, or in mixed 

planted hanging baskets.

Onze collectie gemakkelijk te 

kweken bladgewassen rondt 

het assortiment af en biedt u 

creatieve combinatiemogelijkhe-

den voor elk doel - als perkplant, 

in balkonbakken of in gemixte 

hanging baskets.

Całości naszej kolekcji dopełnia 

łatwy w uprawie asortyment 

ozdobnych roślin liściastych, oferu-

jący oryginalne możliwości dopa-

sowania do roślinności w każdym 

miejscu, zarówno na rabatach, jak 

i w skrzynkach balkonowych lub 

wiszących doniczkach.

130

FOLIAGE PLANTS

131

HELICHRYSUM, MUEHLENBECKIA

130



Glechoma hederacea 
Variegata

Ipomoea cultivars 
Sunpuma® Lime 06

Ipomoea cultivars 
Sunpuma® Black Tone

90071 90703 · Kyuikukan 3 90704 · Kyuikukan 1

Plectranthus coleoides 
Variegata

90150

DE EN NL PL

Trixi® – easy going! Wir ver-

wenden ausschließlich erfolg-

reich getestete, sehr homogene 

Einzelsorten, die auch den hohen 

Anforderungen an Lager- und 

Transportfähigkeit sowie Haltbar-

keit genügen. Alle Trixi®-Kom-

binationen zeigen ein gutes 

Durchblühverhalten über den 

gesamten Sommer und Herbst – 

die Grundlage für ein langlebi-

ges und wüchsiges Produkt vom 

ersten Tag an.  

 

Alle Kombinationen sind geprüft 

auf wirtschaftliche Kultivierbar-

keit in kommerziellen Topf-

größen, höchste Attraktivität 

am Point of Sale, gleichmäßige 

Weiterentwicklung aller enthalte-

nen Komponenten beim Kunden 

und natürlich auf verbraucher-

orientierte Eignung für Balkon-, 

Terrassen- und Gartengefäße.

Trixi® – easy going! We only use 

successfully tested, very homo­

genous varieties which meet the 

high demands on storage and 

transport efficiency and have a 

long shelf-life. All Trixi® combi­

nations flower throughout the 

summer and autumn – a basis for 

a persistent and vigorous product 

from the first day on.

 

All combinations have been 

tested for economic cultivability in 

commercial pot sizes, maximum 

attractiveness at the point of sale, 

uniform constant development of 

all customer components and, of 

course, consumer-based suitabil­

ity for balcony, patio and garden 

containers.

Trixi® - easy going! We gebruiken 

alleen succesvol geteste, zeer 

homogene rassen die voldoen 

aan de hoge eisen voor opslagen 

transport-efficiëntie en een lange 

houdbaarheid hebben. Alle  

Trixi®-combinaties bloeien gedu-

rende de zomer en herfst – een 

basis voor een langlevend en 

krachtig product vanaf de eerste 

dag.

 

Alle mixen zijn getest op econo-

mische teelbaarheid in com-

merciële potmaten, maximale 

aantrekkelijkheid op het verkoop-

punt, uniforme ontwikkeling van 

alle componenten, en natuurlijk 

op geschiktheid op balkon, terras 

en container bij de consument.

Trixi® - easy going! Uzywamy tylko 

sprawdzonych, bardzo jedno­

rodnych odmian, Które spełniaja 

wysokie wymagania w zakresie 

magazynowania i transportu oraz 

maja długa zywotnosc. Wszystkie 

kombinacje Trixi® kwitna latem 

i jesienia – co jest podstawa 

trwałego i energicznego produktu 

od pierwszego dnia. 

Wszystkie kombinacje sa 

sprawdzone pod katem ekonom­

icznej uprawy w doniczkach o 

komercyjnych rozmiarach, na­

jwiekszej atrakcyjnosci w punktach 

sprzedazy, równomiernego rozwoju 

wszystkich w nich zawartych kom­

ponentów u klienta, a takze pod 

katem ich dopasowania do donic 

na balkonie, tarasie i w ogrodzie 

klienta.

133132

GLECHOMA, IPOMOEA, PLECTRANTHUS TRIXI®

URC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Glechoma 100 103 23 mm 1 50 ✔ 2

Helichrysum italicum 
(Silvio® Tall + Silvio® Spreading)

100 103 23 mm ✔ 1 286 1430 2

Helichrysum italicum 
(Silvio® Bushy, Silvio® Moundy, Silvio® Dewy)

100 103 23 mm ✔ 2 286 1430 2

Ipomoea 100 83 28 mm 1

Muehlenbeckia 100 103 28 mm ✔ 4 286* 1430 2

Plectranthus 100 103 23 mm 1 286 1430 1 50 ✔ 1

*�370 Beehive, only available for  
sales area Selecta Holland



Name Components Flower-
type

Flowering 
Time Vigor Growth- 

habit Page

compact

sel® Trixi® compact Berry
Verbena

Drums® Red
Drums® Purple
Drums® Blue

140

sel® Trixi® compact Bordeaux
Verbena

Drums® Dark Purple
Drums® White
Drums® Blue

140

sel® Trixi® compact Coloré
Verbena

Drums® White
Drums® Blue
Drums® Red

140

sel® Trixi® compact Italia
Drums® Red Shades
Drums® Red
Drums® White

140

sel® Trixi® compact Happy
Interspecific

Eldoro® Compact Yellow '20
Drums® Blue  
Drums® Red

141

sel® Trixi® compact Purple Joy 
Interspecific

Drums® Purple Red 
MiniFamous® Piu White 
Plaisir® Purple

141

sel® Trixi® compact Red Joy
Petunia Interspecific

Drums® Purple Red
MiniFamous® Piu White
Bonnie Red

141

sel® Trixi® compact EuphorBee
Eldoro® Compact Yellow Early
Eldoro® Red Nails
Loreen® Compact White '21

141

sel® Trixi® compact Cutie
Picador® yellow 125
Drums® Red
Falls Blue

141

sel® Trixi® compact Falls '22
Falls White 
Falls Blue 
Falls Pink

141

sel® Trixi® compact Fashion '22
Curacao® Compact Dark Blue '21 
Curacao® Compact Amethyst 
Curacao® Compact White '22

141

Calibrachoa Mixes "early & compact"

sel® Trixi® Early Bolero '21
MiniFamous® Uno Blue '20
MiniFamous® Uno Red
MiniFamous® Uno Yellow

143

sel® Trixi® Early Jelly '22
MiniFamous® Neo Mango
MiniFamous® Uno Blue '20
MiniFamous® Uno Yellow

143

sel® Trixi® Early Lollipop '22
MiniFamous® Uno Pink
MiniFamous® Neo Blue
MiniFamous® Uno Yellow

143

Name Components Flower-
type

Flowering 
Time Vigor Growth- 

habit Page

sel® Trixi® Early Pastel '21
MiniFamous® Neo Blue
MiniFamous® Uno Pink Purple Splash
MiniFamous® Uno Pink

143

sel® Trixi® Early 
Shades of Blue '22

MiniFamous® Neo Double Light Blue
MiniFamous® Neo Light Blue Vein
MiniFamous® Neo Blue

143

sel® Trixi® Early Spirit
MiniFamous® Uno White
MiniFamous® Neo Pink '13
MiniFamous® Neo Blue

144

sel® Trixi® Early Sunset '21
MiniFamous® Neo Orange Red Punch
MiniFamous® Uno Red
MiniFamous® Uno Yellow

144

sel® Trixi® Early Tricolore '20
MiniFamous® Uno Blue '20
MiniFamous® Uno Red
MiniFamous® Uno White

144

Calibrachoa Mixes "best for basket"

sel® Trixi® Bolero '17
MiniFamous® Neo Firestorm
MiniFamous® Neo Royal Blue '16
MiniFamous® Neo True Yellow

145

sel® Trixi® Shades of Blue '17
MiniFamous® Neo Blue
MiniFamous® Neo White '12
MiniFamous® Neo Royal Blue '16

145

sel® Trixi® Pastel '22
MiniFamous® Neo Pink Dark Eye
MiniFamous® Neo Uno Pink
MiniFamous® Neo Royal Blue '16

145

sel® Trixi® Lollipop '17
MiniFamous® Neo Pink '13
MiniFamous® Neo Blue
MiniFamous® Neo True Yellow

145

sel® Trixi® Spirit
MiniFamous® Neo Purple
MiniFamous® Neo White '12
MiniFamous® Neo Blue

145

Calibrachoa Mixes "double classics"

sel® Trixi® Fancy Petticoat
MiniFamous® Uno Double PinkTastic®

MiniFamous® Uno Double Blue
MiniFamous® Uno Double Red

146

sel® Trixi® Blue Petticoat
MiniFamous® Uno Double LavTastic
MiniFamous® Uno Double Blue
MiniFamous® Neo Double Light Blue

146

sel® Trixi® Hot Petticoat '22
MiniFamous® Uno Double Blue
MiniFamous® Uno Double Red
MiniFamous® Uno Double Yellow '23

146

135

TRIXI®

134

TRIXI®



Name Components Flower-
type

Flowering 
Time Vigor Growth- 

habit Page

sel® Trixi® Pink Petticoat '14
MiniFamous® Uno Double Pink
MiniFamous® Neo Double Amethyst
MiniFamous® Uno Double White

146

sel® Trixi® Petticoat '17
MiniFamous® Neo Double Lemon '15
MiniFamous® Neo Double Light Blue
MiniFamous® Uno Double PinkMania!

146

Lobelia Mixes

sel® Trixi® Fashion '13
Curaçao® Basket White 
Curaçao® Midnight Blue
Curaçao® Electric Purple

148

sel® Trixi® Blue Fashion
Curaçao® Basket White
Curaçao® Light Blue
Curaçao® Midnight Blue

148

Specialty Mixes

sel® Trixi® Sindbad '22
PortoGrande® Orange '13
PortoGrande® Magenta '22
PortoGrande® Yellow '13

149

Inter-specific Mixes

sel® Trixi® Blue Baroque
Blues® Sky Blue
MiniFamous® Uno Double LavTastic
MiniFamous® Uno Blue '20

150

sel® Trixi® Cracker '23
Eldoro® Yellow
Rave® Cherry '23
Lascar® Dark Violet '15

150

sel® Trixi® Riverside '22
Blues® White '15
Eldoro® Yellow
Curaçao® Compact Dark Blue '21

150

sel® Trixi® Daisy Dance
Plaisir® Purple
MiniFamous® Neo Orange + Red Eye
Lascar® Mango Orange

150

sel® Trixi® Pink SunRise
FlowerPower® Pink Sun
MiniFamous® Uno Yellow
Curacao® Compact Amethyst

151

sel® Trixi® Lovely Summer
MiniFamous® Neo Double Light Blue
MiniFamous® Uno Double PinkMania!
Loreen® White

151

sel® Trixi® Blueberry Parfait ´23
MiniFamous® Neo Light Blue '16
Blues® Mango Pink
Falls Pearl

152

sel® Trixi® Crazy Cocktail '17
Blues® Magenta
Eldoro® Yellow
MiniFamous® Neo Royal Blue '16

150

Name Components Flower-
type

Flowering 
Time Vigor Growth- 

habit Page

sel® Trixi® Ayers Rock '21
MiniFamous® Neo Orange+Red Eye
Lascar® Dark Red '21
Curaçao® Electric Purple

152

sel® Trixi® Romance '23
Curaçao® Basket White
Falls Blue
MiniFamous® Uno Double Pink

152

Inter-specific Mixes with Petunias

sel® Trixi® White Pearl '22
Bonnie White '23
Lascar White '22
Curaçao® Compact White '22

153

sel® Trixi® White Wedding ´17
MiniFamous®Uno White
Blues® White '15
Curaçao® Basket White

153

sel®  Trixi® Circus Sky®
Famous Circus Sky®

MiniFamous® Uno White
Blues® Dark Purple

153

sel® Trixi® Amarena Cream
Bonnie Magenta Star
Blues® Magenta
MiniFamous® Uno Double White Pink Vein

153

sel® Trixi® Blue Fun
Bonnie Pink Picotee
Blues® White '15
MiniFamous® Uno Yellow

153

sel® Trixi® Blue Joy
Bonnie Pink Picotee
Blues® Sky Blue
Falls Blue

153

sel® Trixi® Sunshine in the Blue
Famous Yellow '15
Blues® Sky Blue 
Curaçao® Light Blue

153

sel® Trixi® Fruit Shake '20
MiniFamous® Neo True Yellow
Lascar® Mango Orange
Bonnie® Red

154

sel® Trixi® Coco Bello '20
Lascar® Dark Red
MiniFamous® Neo Pink + Red Eye
Bonnie® Red

154

sel® Trixi® La Bomba '20
MiniFamous® Neo Royal Blue '16
Eldoro® Yellow
Bonnie® Red

154

sel® Trixi® Cherry Kiss '21
Blues® Neon
Royal Sky
MiniFamous® Neo Pink + Red Eye

154

137136

TRIXI®TRIXI®



Trixi® compact Fashion '22

MiniRooter® Twinni® 
Cuphea 
Ø18 mm paper pot, pinched

TRIXI® COMPACT
Name Components Flower-

type
Flowering 

Time Vigor Growth- 
habit Page

sel® Trixi® Summer Sky
Electric Purple Sky®

MiniFamous® Uno Yellow
Lascar® Dark Violet '15

155

sel® Twinni® Cuphea
Cuphea Purple
Cuphea White

155

DE EN NL PL

Der Trend zu Sorten, die unge-

stutzt und ohne Hemmstoffeinsatz 

flott kultivierbar sind, kompakt 

bleiben und früh blühen setzt 

sich unverändert fort.

Mit unserer neuen Verbenen-

serie „Drums®“ legen wir den 

Grundstein für eine völlig neue 

Trixi®-Generation, die diese Krite-

rien vollständig erfüllt.

In aufwändigen Prüfungen haben 

wir die besten Sorten ermittelt, 

die gut zusammenpassen und 

harmonische, attraktive Kompo-

sitionen für den zügigen Verkauf 

entwickeln und höchste Produk-

tionssicherheit bieten.

The trend towards varieties that 

can be quickly cultivated unaided 

and without the use of growth 

inhibitors, remain compact and 

flower early is just as strong as 

ever.

With our new „Drums®“ verbena 

series, we are laying the foun-

dation for a brand-new Trixi® 

generation that meets all of these 

criteria.

Extensive testing has allowed us to 

identify the varieties that go best 

together, creating harmonious, 

attractive compositions for quick 

sale, while offering the highest 

production reliability.

De trend naar planten die snel 

en zonder gebruik van remstoffen 

kunnen worden geteeld, compact 

blijven en vroeg bloeien, is nog 

altijd even sterk.

Met onze nieuwe verbena-serie 

„Drums®“ leggen we de basis 

voor een gloednieuwe Trixi®-ge-

neratie die aan al deze criteria 

voldoet.

Uitgebreide tests hebben ons 

in staat gesteld om de soorten 

te identificeren die het beste bij 

elkaar passen, waardoor har-

monieuze, aantrekkelijke mixen 

ontstaan die snel kunnen worden 

verkocht, terwijl ze tegelijkertijd 

de hoogste productiezekerheid 

bieden.

Nadal obowiązuje trend ku 

zwartym, wcześnie kwitnącym od-

mianom niewymagającym użycia 

podpór i inhibitorów.

Naszą nową serią werben 

„Drums®“ kładziemy fundament 

pod zupełnie nową generację Trixi® 

w pełni spełniającą te kryteria.

Za pomocą skomplikowanych 

testów wyłoniliśmy najlepsze 

odmiany, pasujące do siebie i 

tworzące harmonijne, atrakcyjne 

kompozycje, gwarantujące szybką 

sprzedaż i najwyższe bezpieczeń-

stwo produkcji.

138 139

TRIXI®

URC Standard RC MiniRooter® Quick&Easy

Product Types

Sa
le

s 
un

it

Sa
le

s 
un

it

Pa
pe

r 
po

t 
si

ze

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Sa
le

s 
un

it

Q
ua

nt
it

y 
pe

r 
bo

x

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

A
va

ila
bl

e

Pi
nc

he
d

Cu
tt

in
gs

 p
er

 
pl

ug

Trixi® 60 37 mm 3

Twinni® 286 1430 2



43308

sel® Trixi® compact Fashion '22

47804

sel® Trixi® compact Falls '22

TR361

sel® Trixi® compact Red Joy

TRIXI® COMPACT

141

TRIXI® COMPACT

140

TR360

sel® Trixi® compact Purple Joy

09515

sel® Trixi® compact Berry

TR359

sel® Trixi® compact Happy

09514

sel® Trixi® compact Bordeaux

09513

sel® Trixi® compact Coloré

90954

sel® Trixi® compact EuphorBee

TR469

sel® Trixi® compact Cutie

Visit our  
Trixi® Assortment

09519

sel® Trixi® compact Italia

Nearly unlimited suitability of colour combinations!

https://www.youtube.com/watch?v=femub8QcnAk


08727

sel® Trixi® Early Bolero '21

EARLY &
COMPACT

08778

sel® Trixi® Early Jelly '22

08703

Trixi® Early Bolero '21

SELECTAS EXTRA. 
EARLY & COMPACT

DE EN NL PL

Der Magie der Calibrachoa-Trixi® 

mit drei sortenreinen Serien in

bunt oder Ton in Ton kann sich 

niemand entziehen.

Nobody can resist the magic of 

Calibrachoa Trixi®, with its three 

single-origin series in a burst of 

colour or coordinated tones.

Aan de magie van de calibra-

choa-Trixi®, bestaande uit drie 

series met zowel bonte als ton 

sur ton-mixen, kan niemand 

ontsnappen.

Nikt nie oprze sie czarowi zestawu 

Trixi® z trzema odmianami

kalibrachoi w kolorach dobranych 

kontrastowo lub w zblizonych

odcieniach.

ENDE NL PL

• Frühzeitigkeit

• Uniformität

• �Kompakter, gut  

kontrollierbarer Wuchs

• Early blooming

• Uniformity

• �Compact,  

easy-to-manage growth

• Vroege bloei

• Uniformiteit

• �Compacte, makkelijk te  

controleren groei

• Wczesne kwitnienie

• Jednolitosc

• �Zwarty, dajacy sie łatwo 

kontrolowac wzrost

143

CALIBRACHOA MIXES

142

CALIBRACHOA  
MIXES 

sel® Trixi® Early Lollipop '22

08738

sel® Trixi® Early Pastel '21

08707

sel® Trixi® Early Shades of Blue '22



EARLY &
COMPACT

BEST FOR
BASKET

08670

08621

0872308704

sel® Trixi® Early Spirit

SELECTAS EXTRA. 
BEST FOR BASKET

ENDE NL PL

• Frühzeitigkeit

• Homogenität

• �Eignung für größere Gefäße, 

Töpfe, Ampeln

• Early blooming

• Regularity

• �Ideal for larger containers, 

pots and hanging baskets

• Vroege bloei

• Homogeniteit

• �Geschikt voor grote  

containers, potten en  

hanging baskets

• Wczesne kwitnienie

• Homogenicznosc

• �Nadajace sie do wiekszych  

naczyn, donic i wiszacych 

doniczek

CALIBRACHOA MIXES

145

CALIBRACHOA MIXES

144

08672

sel® Trixi® Lollipop '17

sel® Trixi® Bolero '17

08728

sel® Trixi® Early Tricolore '20

08697

sel® Trixi® Shades of Blue '17

sel® Trixi® Spirit

sel® Trixi® Early Sunset '21

08784 

sel® Trixi® Pastel '22



DOUBLE
CLASSICS

08725

08782

08726

08637 08696

EN

SELECTAS EXTRA. 
DOUBLE CLASSICS
DE NL PL

• Attraktive Farbkombinationen

• Gefüllt blühende Sorten

• �Attractive colour combinations

• �Double-flowered varieties

• �Aantrekkelijke  

kleurencombinaties

• Soorten met gevulde bloem

• Atrakcyjne kombinacje kolorów

• Odmiany o pełnych kwiatach

CALIBRACHOA MIXES

147146

sel® Trixi® Fancy Petticoat

sel® Trixi® Hot Petticoat '22

sel® Trixi® Blue Petticoat

sel® Trixi® Pink Petticoat '14 sel® Trixi® Petticoat '17

Trixi® Blue Petticoat



46404

EN

SELECTAS EXTRA. 
LOBELIA MIXES
DE NL PL

• Leichte Produzierbarkeit

• �Eignung für schattige Stand-

orte

• Easy to produce

• Suitable for shady spots

• Makkelijk te telen

• �Geschikt voor plaats in de 

schaduw

• Łatwosc produkcji

• �Nadajace sie do zacienionych 

miejsc

EN

SELECTAS EXTRA. 
SPECIALTY MIXES
DE NL PL

• Leicht zu produzieren

• Sortimentsergänzung

• Hitzetolerant

• Easy to produce

• �New addition to the product 

range

• Heat-resistant

• Makkelijk te produceren

• �Toevoeging aan het  

assortiment

• Hittebestendig

• Łatwosc produkcji

• Uzupełnienie asortymentu

• �Odpornosc na wysokie  

temperatury

LOBELIA MIXES

149148

43302

sel® Trixi® Blue Fashion

sel® Trixi® Sindbad '22

SPECIALTY MIXES

43300

sel® Trixi® Fashion '13



TR311

TR470

sel® Trixi® Pink SunRise

EN

SELECTAS EXTRA.  
INTER-SPECIFIC MIXES
DE NL PL

• �Ständig neue Kompositionen, 

kontrastreich oder Ton in Ton

• �Strenge Testverfahren belegen 

leichte Produzierbarkeit

• �Hohe Attraktivität am POS

• �Beste Eignung zur Saisonver-

längerung

• �Ongoing new compositions, rich 

in contrast or tone-in-tone

• �Extensive testing procedures 

prove easy producibility

• �High level of attractiveness 

at POS

• �Best-suited for prolonging 

the season

• �Voortdurende nieuwe com-

posities, rijk aan contrast of 

ton-sur-ton

• �Uit uitgebreide testprocedures 

blijken ze gemakkelijk  

produceerbaar te zijn

• �Zeer aantrekkelijk op  

verkooppunt

• �Zeer geschikt voor verlenging 

van het seizoen

• �Wciaz nowe kompozycje,  

kontrastowe lub ton w ton

• �Rygorystyczne metody testów 

dowodza łatwej produkcji

• �Duza atrakcyjnosc w punktach 

sprzedazy

• �Najodpowiedniejsze do  

przedłuzenia sezonu

INTER-SPECIFIC MIXES

151150

TR407

sel® Trixi® Riverside '22

TR144

sel® Trixi® Daisy Dance

TR154

sel® Trixi® Lovely Summer

INTER-SPECIFIC MIXES

sel® Trixi® Blue Baroque

TR460

sel® Trixi® Cracker '23



Trixi® Ayers Rock '21

TR130 TR210

TR255

TR135

sel® Trixi® White Wedding '17

TR465

sel® Trixi® Sunshine in the Blue

TR467

sel® Trixi® Blue Joy

INTER-SPECIFIC MIXES

153152

TR454

sel® Trixi® Blueberry Parfait '23

sel® Trixi® White Pearl '22

TR357

sel® Trixi® Ayers Rock '21

TR209

sel® Trixi® Circus Sky®

INTER-SPECIFIC MIXES WITH PETUNIA

sel® Trixi® Amarena Cream

TR466

sel® Trixi® Blue Fun

sel® Trixi® Crazy Cocktail '17

TR453

sel® Trixi® Romance '23



TR312

TR313TR314

INTER-SPECIFIC MIXES WITH PETUNIA

154 155

sel® Trixi® La Bomba '20

sel® Trixi® Coco Bello '20sel® Trixi® Fruit Shake '20

TR358

sel® Trixi® Cherry Kiss '21

TW058

sel® Twinni® Cuphea

TR362

sel® Trixi® Summer Sky

INTER-SPECIFIC MIXES WITH PETUNIA



DE EN NL PL

Die Selecta Gruppe bietet nicht nur generell ein breites und vielfältiges 

Sortiment an hochwertigen Zierpflanzen an, sondern diese bewährten 

Selecta Qualitäten gibt es auch in unterschiedlichen Produktarten. Je 

nach Kultur stehen eine ganze Bandbreite an Typen zur Verfügung: 

Vom unbewurzelten über bewurzelten Steckling in verschiedenen Aus-

prägungen und in unterschiedlichen Traykonfigurationen bis hin zum 

MiniRooter® für den schnellen Wachstumsstart nach dem Topfen. 

Mit diesem Angebot wird Selecta dem eigenen Anspruch gerecht, jedem 

Kunden das für ihn passende Angebot machen zu können. 

Sprechen Sie mit Ihrem Selecta Vertreter und lassen Sie sich beraten. 

Gemeinsam finden sie die passende Produktart für Ihre Kulturen.

The Selecta Group not only offers a wide and varied range of high-quality 

ornamental plants, but the proven qualities of Selecta plants are also avail-

able in various product types. There is a whole range of types available for 

different growing conditions, whether you’re looking for unrooted or rooted 

cuttings in various forms and in different tray configurations, and there is 

even the MiniRooter® for quick-start growth after potting. 

With this product range, Selecta lives up to its claim of offering every  

customer the product that is right for them.

Talk to your Selecta representative for more advice on finding the right 

product type for your growing conditions.

De Selecta-groep biedt niet alleen een breed en gevarieerd assortiment 

hoogwaardige sierplanten, maar de beproefde kwaliteit van Selecta-

planten zijn ook verkrijgbaar in verschillende producttypes. Er is een 

heel scala aan soorten beschikbaar voor verschillende groeiomstandig-

heden, of u nu op zoek bent naar onbewortelde of bewortelde stekken 

in verschillende vormen en in verschillende trayconfiguraties, en er is 

zelfs de MiniRooter® voor een snelle start van de groei na het oppotten. 

Met dit productassortiment maakt Selecta haar claim waar om iedere 

klant het juiste product aan te bieden. 

Neem contact op met uw Selecta-vertegenwoordiger voor meer advies 

over het vinden van het juiste product voor uw teeltkomstandigheden.

Grupa Selecta oferuje nie tylko szeroki i zróznicowany asortyment wyso-

kojakosciowych roslin ozdobnych. Sprawdzona jakosc firmy widoczna jest 

takze w produktach innego rodzaju. Klient ma do wyboru rózne typy upraw: 

nieukorzenione, jak i ukorzenione sadzonki o wielu kształtach, rozmaite 

kombinacje tac oraz oferte MiniRooter® w celu szybkiego rozpoczecia wzro-

stu po doniczkowaniu. 

W ten sposób firma Selecta spełnia własne wymagania dotyczace przedsta-

wienia kazdemu klientowi odpowiedniej oferty. 

Skonsultuj sie ze swoim przedstawicielem firmy Selecta. Znajdz z nim pro-

dukt odpowiedni dla Twoich upraw.

PRODUCT TYPES

157156

PRODUCT TYPES

URC
Unrooted production  

material, 100 cuttings packed in a bag.

Callus*

The link between unrooted and rooted 

cuttings. It ships like an unrooted cutting 

but is easier to handle and quicker to root. 

For selected crops, like Pelargonium, a good 

direct stick alternative.
*only available for selected products and sales areas. 
Please ask your Sales Agent for more information.

RC 23
ø23 mm paper pot 

available in a 104* and 

144 count trays, the 

perfect combination of 

root quality and space 

conscious shipping. 
*sold as 103

Rooted Cuttings: 
tall paper pots for perfect water/air management in combination with the needed substrate volume and crop optimized tray configurations: 

RC 28
ø28 mm paper pot 

available in 84 and 104* 

count trays for crops with 

more plant volume. 
*sold as 103

RC 37 / RC Trixi®

ø37 mm paper pot 

delivered in a 60-count 

tray. The perfect 

balance of high-quality 

rooted cuttings in a 

competitive format. 

RC "Quick & Easy"
ø40 mm paper pot in 

a 50-count tray.  

A larger RC format usually 

pinched and crop 

depending with two 

unrooted cuttings for a 

quick finish after potting.

MiniRooter® / MiniRooter® EU / MiniRooter® Twinni®

sun-powered rooted cuttings in paper pots energy charged for 

a perfect and quick start after planting. Crop depending available 

in three packing units:

• �ø18 mm paper pots in a 286 count tray shipping in trays boxed

• �300*/375 Beehive packing loosely packed in a honeycomb structure

• ø20 mm paper pots in 200 count tray shipping in trays on trolleys 
*for Pelargonium  



Huiskula OY • Finland

Huiskulantie 52 • 20380 Turku • Finland

Tel.: 00358 207 90 70 00 • Fax: 00358 822 47 29 02  

www.huiskula.fi

Sweed Björn Höjrup AB • Sweden

Box 1061 • 262 21 Ängelholm • Sweden

Tel.: 0046 431 41 00 56 • Fax: 0046 431 41 00 76  

Mob.: 0046-708 79 31 32

G3 Ungplanter • Norway

Okern Torg 4 • 00580 Oslo • Norway

Tel.: 0047 2277 81 00 • Fax: 0047 2277 81 01 • www.g3.no

FloriPartner A/S • Denmark

Logistikvej 25B • 5250 Odense SV • Denmark

Tel.: 0045 70 22 04 01 • www.floripartner.com

Selecta Klemm GmbH & Co. KG • Germany

Hungary • Slovakia • Belarus • Ukraine • Czech Republic 

Estonia • Lithuania • Latvia 

Hanfäcker 10 • 70378 Stuttgart • Germany

Tel.: 0049 711 95 325 0 • Fax: 0049 711 95 325 240

www.selecta-one.com • info-de@selecta-one.com

Gartenbau Gastager GmbH • Austria

Oberaustraße 20 • 5072 Siezenheim • Austria

Tel.: 0043 662 853 44 20 • Fax: 0043 662 853 442 79

www.gastager-gartenbau.at • office@gastager-gartenbau.at 

Selecta Holland BV  

BENELUX, UK + Ireland • Russia

Oud Camp 10 B • 3155 DL Maasland • The Netherlands

Tel.: 0031 174 52 14 11 • Fax: 0031 174 52 16 33 

www.selecta-one.com • salesholland@selecta-one.com

Selecta France S.A.S. • France

Route de Cholet • 49340 Nuaillé • France

Tel.: 0033 2 41 49 0170 • Fax: 0033 2 41 49 0179  

www.selectafrance.com • info-france@selecta-one.com

Grup Roig • Spain + Portugal

Finca „Can Mayo“ • 08338 Premià de Dalt. Barcelona • Spain

Tel.: 0034 937 52 25 66 • www.gruproig.com  

info@gruproig.com

Przedstawicielstwo Handlowe • Poland 

Beniamin Pudelko • ul. Kolejowa 62 • 46-073 Chrócina Opolska

Poland • Tel./Fax: 0048 77 46 40 • beniamin@pudelko.pl

Beck AG • Switzerland

Feldmattstraße 29 • 6032 Emmen • Switzerland

Tel.: 0041 41 259 12 12 • Fax: 0041 41 259 12 11  

www.beckag.ch • info@beckag.ch

Selecta Hellas IKE & SIA E.E.
Albania • Macedonia • Greece • Romania • Bulgaria • Cyprus • 

Turkey • Armenia • Georgia • Azerbeidjan • Moldava

Land Field 1113B • 64200 Chrisoupoli – Kavala • Greece

Tel: 0030 25910 53027 • Fax: 0030 25910 53200

www.selecta-one.com • info-gr@selecta-one.com

Selecta Trading s.r.l.
Italy • Serbia • Bosnia i Herzegovina • Montenegro 

Croatia • Slovenia

Strada Bufalotto 585 • 04100 Borgo Bainsizza – Latina • Italy

Tel.: 0039 0773 64 48 1 • Fax: 0039 0773 64 48 440 

www.selecta-one.com • info-it@selecta-one.com

  SELECTA EUROPE

Selecta Klemm GmbH & Co. KG
Hanfäcker 10 · 70378 Stuttgart · Germany

Tel: 	 0049  711 95 32 5 0

Fax: 	 0049  711 95 32 5 240

E-Mail: info-de@selecta-one.com

Selecta Holland BV
Oud Camp 10 B · 3155 DL Maasland · The Netherlands

Tel: 	 0031 174 52 14 11

Fax: 	 0031 174 52 16 33

E-Mail: salesholland@selecta-one.com

Selecta Trading s.r.l. 
Strada Bufalotto, 585

04100 Borgo Bainsizza – Latina · Italy

Tel: 	 0039 0773 64 48 1

Fax:	 0039 0773 64 48 440

E-Mail: info-it@selecta-one.com

Selecta France S.A.S.
Route de Cholet

49340 Nuaillé · France

Tél: 	 0033 241 49 01 70

Fax:	 0033 241 49 01 79

E-Mail: info-france@selecta-one.com

Selecta Hellas IKE & SIA E.E.
Land Field 1113B · 64200 Chrisoupoli – Kavala · Greece

Tel:	 0030 25910 53027

Fax:	 0030 25910 53200

E-Mail: info-gr@selecta-one.com

Picture credits:
All photos are either the property of Selecta one or are used  
with permission.

Scan this QR-code and 
find your Sales Agent – worldwide:

IMPRINT

Scan this QR-code to get to the  
Webshop

The varieties marked with * are protected by Community  
plant variety rights (Council Regulation (EC) No 2100/94)

Scan this QR-code and 
find our general terms and condition:

159158

https://selecta-one.com/en/company/contact
https://www.selecta-one-shop.com/
https://selecta-one.com/en/terms-and-conditions


AlpeTunia® ....................... 86-87
Angeleyes® ............................. 53
Argyranthemum ............... 100-101

Balcon ....................................72
Belleza® .................................. 111
Bermuda® ............................... 52
Bidens ............................. 102-103
Blues® ............................... 92-93
Bonnie ................................ 77-78

Calibrachoa cultivars ............4-14
Calibrachoa x Petunia ............... 15
Candy Flowers® ........................51
ColorPower® .......................30-35
Convolvulus sabatius .............. 105
Cuphea hyssopifolia ............... 105
Curaçao® ........................... 114-115

Dahlia cultivars .................. 18-26
Dalaya® Maxi ......................25-26
Dalaya® Meena ................... 18-20
Dalaya® Midi .......................23-24
Dalaya® Mini ............................22
Decora .....................................73
Delosperma cultivars .............. 106
Diascia barberae .................... 110
Drums® ...............................89-91

Eldoro® ........................... 102-103
Elph .................................. 116-117
Euphorbia hypericifolia .......... 107

Falls ...................................... 124
Famous ...............................79-83
Farol® .................................... 123
FlowerPower® .....................38-43

Gaura lindheimerii ................ 111
Gisele® ..............................118-119
Glacier .....................................73
Glechoma hederacea .............. 132

Helichrysum italicum .............131
Heliotropium arborescens ...... 107

Impatiens New Guinea ........ 27-35
Ipomoea cultivars ................... 132

Lantana ........................... 112-113
Lascar® .............................. 94-96
LaRita® ............................ 100-101
Lido ....................................... 106
Lobelia erinus ................... 114-115
Loreen®.................................. 107

Magnetica® ........................... 36
Mandevilla sanderi ..............36-37
Marcada® ............................66-67
Marino ................................... 107
Mattina ............................... 27-29
MiniFamous® Neo ................. 9-11
MiniFamous® Neo Double .... 12-14
MiniFamous® Uno ..................4-5
MiniFamous® Uno Double  .......6-7
Mohave® .......................... 126-127
Moonlight® ........................ 54-59
Muehlenbeckia complexa ........131

Nature Garden...................  16-17
Nemesia ........................... 116-117
Novita Classic® ................... 48-50

Osteospermum ecklonis .....38-47

Pelargonium crispum ............. 53
Pelargonium grandiflorum .. 48-52
Pelargonium interspecific ... 64-68
Pelargonium peltatum .........69-73
Pelargonium zonale ........... 54-63
Petunia cultivars .................74-88
Phlox cultivars ................... 118-119
Picador® ................................ 125
Piccadilly® .............................. 110
Plaisir® ................................... 45
Planta Morgana ...............108-109
Plectranthus coleoides ........... 132
PortoGrande® ................... 120-121
Portulaca oleracea ........... 120-121

Rave® ...................................... 8
Royal® ................................ 69-71

Salmia ...................................121
Salvia cultivars ........................121
Sanvitalia procumbens ........... 125
Scaevola saligna .............. 122-123

Sevilla ..................................... 36
Silvio® .....................................131
SKYfamily ............................ 74-75
Smokey Eye® ........................... 68
Sundaville® ..............................37
SunFun®  .......................... 112-113
Sunpuma® ............................. 132
Sunrise® ............................ 60-63
Surdiva® ................................ 122
Surfinia® ................................. 88
Sutera grandiflora .................. 124
SweetSunshine®  ................ 84-85

The Power Sisters .................... 15
Trixi® best for basket .............. 145
Trixi®  Calibrachoa Mixes ... 142-147
Trixi® compact .................. 139-141
Trixi® double classics ........ 146-147
Trixi® early & compact ......143-144
Trixi® Inter-specific Mixes .. 150-152
Trixi®  Inter-specific Mixes

with Petunia ............ 153-155
Trixi® Lobelia Mixes ................148
Trixi® Specialty Mixes ............. 149
Trixi® Verbena Mixes .............. 147
Type 252 ................................. 44
Twinni® .................................. 155

Verbena ............................ 89-97

X erochrysum bracteatum 
(Bracteantha) ............... 126-127

3D .....................................46-47

160

ALPHABETICAL INDEX

Duftende Sorten / Scented varieties
Geurende rassen / Gatunki pachnące

Geeignet für Kaltkultur / Suitable for 
cultivation at low temperature / Geschickt 
voor koude teelt / Dostosowane do 
uprawy a nieskiej temperaturze

Empfohlene Topfgröße / 
Recommended pot size / Aanbevolen 
potmaat / Polecana wielko donicy 

Einfach zu kultivieren / Easy to cultivate
Makkelijk te telen / Łatwe w uprawie

Blütentyp / Type of flower
Bloemtype / Rodzaj Kwiatu

einfach/single
enkel/kwiat pojedyńczy

gefüllt/double
gevuld/kwiat pełny

löffelförmig/spoon-shaped
lepelvormig/typ pajeczasty

Wuchseigenschaften / Vigour
Groi Eigenschappen / Własciwosci tempa 
wegetacji i wzrostu rośliny

sehr kompakt/very low
zeer compact/bardzo kompaktowy

kompakt/low
compact/kompaktowy

mittel/medium
midden/średni

mittelstark/medium-high
middelsterk/średnio silny

stark/high
sterk/silny

Laub / Foliage / Blad / Liść

grünlaubig/green leaf
groen bladig/zielonolistny

dunkellaubig/dark green leaf
donker groen bladig/ciemnolistny

silberlaubig/silver leaf
zilverkleurig bladig/srebrnym

panaschiertes Laub/variegated leaf
meerkleurig blad/biało-zielony liść

braunes Laub/brown leaf
bruin bladig/brazowy liść

buntes Laub/multicoloured leaf
bontbladig/kolorowy liść

gezacktes Laub/serrated leaf
gekarteld blad/drobny liść

Zonierung / Zone / Zonering / Rysunek

grünlaubig zoniert/green leaf with zone
groen blad gezoneerd/zielony liść z rysunkiem

dunkellaubig zoniert/dark green leaf with zone
donker groen bladig gezoneerd/ciemny liść z rysunkiem

Stiel / Stem / Tallo / Łodyga
grünstielig/green
groene steel/zielona

weißstielig/light
witte steel/biała

Wuchsform / Growth habit / Groi / Wzrost
stehend/upright
recht op/stojące

buschig/mounding
bossig/zwarta

halbhängend/semi-trailing
half hangend/półzwisajace

hängend/trailing
hangend/wiszace

Frühzeitigkeit* / Earliness*
Vroegheid* / Wczesność*

sehr früh/very early
zeer vroeg/bardzo wcześnie

früh/early
vroeg/wcześnie

mittelfrüh/medium early
middelvroeg/Średnio wcześnie

mittel/medium
midden/Średnio

spät/late
laat/późno

*Earliness depends on weather and culture conditions

LEGENDE / SYMBOLS



www.selecta-one.com


	Umschlag_NE_Spring_2023_einzel_Titel
	00-01_NE_Spring_2023_ANSICHT
	02-03_NE_Highlights_Spring_2023
	04-05_NE_Spring_MF_Uno_2023
	06-07_NE_Spring_MF_Uno_Double_2023
	08-09_NE_Spring_Rave_MFNeo_2023
	10-11_NE_Spring_MFNeo_2023
	12-13_NE_Spring_MFNeoDouble_2023
	14-15_NE_Spring_MFNeoDouble_PowerSisters_2023
	16-17_NE_Spring_Nature_Garden_2023
	18-19_NE_Spring_Dalaya_Meena_2023
	20-21_NE_Spring_Dalaya_Meena_2023
	22-23_NE_Spring_Dalaya_Mini_Midi_2023
	24-25_NE_Spring_Dalaya_Midi_Maxi_2023
	26-27_NE_Spring_Dalaya_Maxi_Mattina_2023
	28-29_NE_Spring_Mattina_2023
	30-31_NE_Spring_Colorpower_2023
	32-33_NE_Spring_Colorpower_2023
	34-35_NE_Spring_Colorpower_2023
	38-39_NE_Spring_PurpleSun_2023
	40-41_NE_Spring_Flowerpower_2023
	42-43_NE_Spring_Flowerpower_2023
	44-45_NE_Spring_Plaisir_2023
	46-47_NE_Spring_3D_2023
	48-49_NE_Spring_NotivaClassic_2023
	50-51_NE_Spring_NovitaClassic_CandyFlowers_2023
	52-53_NE_Spring_Bermuda_Angeleyes_2023
	54-55_NE_Spring_Moonlight_2023
	56-57_NE_Spring_Moonlight_2023
	58-59_NE_Spring_Tumbao_Sunrise_2023
	60-61_NE_Spring_Sunrise_2023
	62-63_NE_Spring_Sunrise_Interspecific_2023
	64-65_NE_Spring_StandAlones_Benita_2023
	66-67_NE_Spring_Marcada_02023
	68-69_NE_Spring_SmokeyEye_Royal_2023
	70-71_NE_Spring_Peltatum Royal_2023
	72-73_NE_Spring_Balcon_Decora_2023
	74-75_NE_Spring_SkyFamily_2023
	76-77_NE_Spring_CircusSky_Bonnie_2023
	78-79_NE_Spring_Bonnie_Babydoll_2023
	80-81_NE_Spring_Famous_2023
	82-83_NE_Spring_Famous_2023
	84-85_NE_Spring_Sweetsunshine_2022
	86-87_NE_Spring_Alpetunia_2023
	88-89_NE_Spring_Surfinia_Drums_2023
	90-91_NE_Spring_Drums_2023
	92-93_NE_Spring_Blues_2023
	94-95_NE_Spring_Lascar_2023
	96-97_NE_Spring_MrLavaLava_2023
	98-99_NE_Spring_Annuals_2023
	100-101_NE_Spring_LaRita_2023
	102-103_NE_Spring_Bidens_2023
	104-105_NE_Spring_Cuphea_Convolvulus_2023
	106-107_NE_Spring_Delosperma_Euphorbia_2023
	108-109_NE_Spring_Planta Morgana_2023
	110-111_NE_Spring_Diascia_Gaura_2023
	112-113_NE_Spring_Lantana_2023
	114-115_NE_Spring_Lobelia_2023
	116-117_NE_Spring_Nemesia_2023
	118-119_NE_Spring_Phlox_2023
	120-121_NE_Spring_Portulaca_Salvia_2023
	122-123_NE_Spring_Surdiva_Farol_2023
	124-125_NE_Spring_Sutera_Sanvitalia_2023
	126-127_NE_Spring_Xerochrysum_2023
	128-129_NE_Spring_ProductTypes_2023
	132-133_NE_Spring_Glechoma_Trixi_2023
	134-139_NE_Spring_TrixiTabelle_2023
	140-141_NE_Spring_Trixi_2023
	142-143_NE_Spring_Trixi_2023
	144-145_NE_Spring_Trixi_2023
	146-147_NE_Spring_Trixi_VACANT_2023
	148-149_NE_Spring_Trixi_2023
	150-151_NE_Spring_Trixi_2023
	152-153_NE_Spring_Trixi_2023
	154-155_NE_Spring_Trixi_2023
	156-157_NE_Spring_ProductTypes_2023
	158-159_NE_Spring_SELEurope_2023
	160-U3_NE_Spring_2023_ANSICHT
	Umschlag_NE_Spring_2023_einzel_Rueckseite

